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POZDRAVNA RIJEČ ŽUPANA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE

 Veliki interes za kadrovima  
iz strukovnih zanimanja

.

Dragi osmaši!
pred završetkom ste jednog ciklusa svog obrazo-
vanja. Uskoro napuštate osnovnoškolske klupe i 
morate odlučiti kamo dalje. Važna je to i nimalo 
laka odluka jer će ona dugoročno odrediti i vaš 
budući profesionalni put. A morate je donijeti u 
ovom za sve nas iznimno teškom i neizvjesnom 
vremenu, u okolnostima kada se vaše školova- 
nje iz učionica preselilo u virtualni svijet online 
nastave. Ne sumnjam da jednako odgovorno 
odrađujete svoje obveze, stječete nova znanja i 
prikupljate završne ocjene. Želim vam da u tome 
budete uspješni.
Svjesni da ćete usprkos ovakvim izvanrednim 
okolnostima morati uskoro donijeti odluku 
gdje nastaviti školavanje, za koji se program 
opredijeliti i koje zanimanje odabrati, u ovom 
prilogu na jednom mjestu predstavljamo vam 
obrazovne programe 24 strukovne škole u našoj 
Županiji.
Izborom nekog od tih programa iz sektora obrta, 
medicine, strojarstva i brodogradnje, industri-
je, građevine, ekonomije, trgovine, hotelijerstva, 
tekstilne industrije, medicine, pomorstva, pro-
meta... po uspješnom završetku, otvaraju vam 
se vrata svijeta rada. Važno je znati da će te uz 
teorijsku, imati i praktičnu nastavu koja će vas 
dodatno pripremiti za tržište rada. A na tom 
tržištu naša Županija kao i cijela država, iska-
zuje veliku potrebu za kadrovima iz široke pa-
lete strukovnih zanimanja. Neka vas upravo to 
motivira kod odluke kamo dalje.
Želim da uspješno završite osmi razred i da s jed-
nakim uspjehom osigurate svoje mjesto u odab-
ranom srednjoškolskom programu.

Sretno vam dragi osmaši!                

Župan 

Zlatko Komadina 
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Upisi u srednje škole  
u Primorsko-goranskoj 
županiji

KAMO DALJE?
UPIS UČENIKA U I. RA-
ZRED SREDNJE ŠKOLE 
U ŠKOLSKOJ 2020./2021. 
GODINI
- Primorsko – goranska žu-
panija osnivač je 30 srednjih 
škola i četiri učenička doma
- osim Primorsko-goranske 
županije još su dva osnivača 
srednjih škola na prostoru 
naše Županije: Hrvatska sa-
lezijanska provincija osnivač 
je Salezijanske klasične gi-
mnazije, te privatna gimna-
zija Srednja škola Ljudevita 
Andrije Adamića,
- ukupan broj učenika u 
srednjim školama je 9.258,
- u novoj školskoj godini ne 
očekujemo smanjenje broja 
učenika,
- upisi u I. razred srednje 
škole započinju početkom 

kalendarske godine surad-
njom škola i osnivača (PGŽ),
- poslovi izrade plana upi-
sa provode se elektroničkim 
putem,
- upisnu politiku srednjih 
škola Primorsko-goranska 
županija dogovara i u surad-
nji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje, Gospodar-
skom komorom i obrtnič-
kom komorom,
- škole su u obvezi dati svoje 
prijedloge upisa revidirajući 
postojeće programe, i uvo-
deći nove, u skladu s potre-
bama tržišta rada,
- prijedlog plana upisa uče-
nika u I. razred srednje škole 
Primorsko-goranska župa-
nija upućuje se na odobre-
nje Ministarstvu znanosti 
i obrazovanja, koje izrađu-
je konačan plan strukture 

programa, broja razred-
nih odjela i broja učenika u 
istima.

PRIJAVE I UPIS UČENI-
KA U I. RAZRED SREDNJE 
ŠKOLE 
- provode se putem Naci-
onalnog informacijskog 
sustava prijava i upisa u 
srednje škole (NISpuSŠ), na 
temelju natječaja za upis 
koji raspisuju škole,
- učenici će se prijavljivati 
za upis i upisivati u I. razred 
srednje škole u ljetnom i je-
senskom upisnom roku,
- prijave u sustav za učeni-
ke očekuju se krajem svibnja 
2020. godine,
- natječaj za upis učenika 
objavit će se u lipnju 2020.
godine na web stranicama 
Županije, te mrežnim stra-
nicama i oglasnim pločama 
srednjih škola.

SREDNJOŠKOLSKE 
USTANOVE
Prema Zakonu o odgo-
ju i obrazovanju u osnov-
noj i srednjoj školi, 

srednjoškolske ustanove 
su: srednje škole i učenički 
domovi.
Srednje škole, ovisno o vrsti 
obrazovnih programa su:
- gimnazije;
- strukovne škole (strukovne 
- četverogodišnje, obrtničke 
i industrijske – trogodišnje i 
dvogodišnje);
- umjetničke škole.
Programi srednjeg obrazo-
vanja su:
- programi za stjecanje niže 
razine srednjeg obrazovanja;
- programi za stjecanje sred-
njeg obrazovanja;
- programi osposobljavanja i 
usavršavanja.
Od 30 srednjih škola, 24 pro-
vode strukovne programe 
(petogodišnje, četverogodiš-
nje, trogodišnje i dvogodiš-
nje). Ostalo su gimnazije i 
umjetničke škole,
U srednjim školama Primor-
sko – goranske županije pla-
niramo upis u 81 program:
- 5 gimnazijskih,
- 1 petogodišnji strukovni 
program,
- 36 četverogodišnjih stru-
kovnih programa,
- 29 trogodišnjih strukovnih 
programa,
- 2 dvogodišnja strukovna 
programa,
- 3 umjetnička programe te,
5 programa za učenike s teš-
koćama u razvoju
Primorsko – goranska žu-
panija – postotak upisa je 
sljedeći:
- 31% učenika srednjih 
škola pohađa gimnazijske 
programe,
- 52% učenika srednjih 
škola pohađa petogo-
dišnje i četverogodišnje 
strukovneprograme,
- 13% učenika srednjih škola 
pohađa trogodišnje i dvogo-
dišnje programe,
- 3% učenika srednjih ško-
la pohađa umjetničke 
programe,
- 1% učenika srednjih škola 
pohađa programe za učeni-
ke s teškoćama u razvoju.
Želja nam je da naši uče-
nici upišu zanimanja koja 
su im važna, u kojima vide 
sebe i svoju budućnost, ka-
ko bi se što bolje pripremili 
za svijet rada ili fakultetsko 
obrazovanje.

OBRAZOVANJE UČENIKA 
S TEŠKOĆAMA U 
RAZVOJU

Primorsko – goranska županija veliki značaj pridaje i 
obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju,
Škole koje provode programe za učenike s teškoćama i 
programi koji se u njima provode su:
Ekonomska škola Mije Mirkovića, Rijeka:
Upravni referent (4 god.)
Administrator (3 god.)
Pomoćni administrator (3 god.)
Graditeljska škola za industriju i obrt:
Cvjećar (3 god.)
Srednja škola dr. Antuna Barca, Crikvenica:
Pomoćni kuhar i slastičar (3 god.)
Srednja škola Ambroza Haračića, Mali Lošinj:
Pomoćni kuhar i slastičar (3 god.).
Pomoćni vrtlar (3 god.) 
Ekonomsku školu Mije Mirkovića, Rijeka pohađa naj-
veći broj učenika s teškoćama u razvoju, a to je ujed-
no i škola koja pruža sve oblike organizacije nastave 
za učenike s teškoćama: od djelomične integracije, 
inkluzije, nastave u posebnim razrednim odjelima, do 
nastave na daljinu.

UPISI U ŠKOLSKU  
2020./2021. GODINU
U srednjim školama Primorsko-goranske županije za 2.319 učeni-
ka osmih razreda planirano je oko 2.786 upisnih 
mjesta u 125 razredna odjela

UČENIČKI DOMOVI
Učenički domovi su odgojno-obrazovne ustanove u djelatnosti srednjeg 
školstva, gdje se u sklopu odgojno-obrazovnog programa za učenike osi-
gurava primjeren boravak (smještaj i prehrana) tijekom pohađanja sred-
njoškolskog obrazovanja. Odgojno-obrazovni program u učeničkom domu 
potpora je i pomoć učeniku i roditelju u postizanju što kvalitetnijeg uku-
pnog razvoja i obrazovanja učenika, mladog čovjeka.
Primorsko-goranska županija osnivač je četiri učenička doma (Učenički 
dom Kvarner, Učenički dom Podmurvice, Dom učenika Sušak i Učenički 
dom Lovran), jednog učeničkog doma osnivač je vjerska zajednica (Ženski 
učenički dom Marije Krucifikse Kozulić), a dva učenička doma djeluju u 
sastavu srednjih škola (Učenički dom pri Željezničko tehničkoj školi Mora-
vice i Učenički dom »Tomislav Hero« pri Pomorskoj školi u Bakru).
(vidi stranice: 30. i 31.) 

POMOĆNICI U NASTAVI
Već šestu godinu za redom Primorsko-goranska županija svojim učeni-
cima omogućava veliki broj pomoćnika u nastavi apliciranjem na Javni 
poziv za dobivanje financijskih sredstava iz Europskog socijalnog fonda 
u sklopu Operativnog programa »Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 
2020.«.
Projekt pod nazivom »Uz pomoćnike u nastavi do inkluzivnog obrazovanja 
u Primorsko-goranskoj županiji« odobren je na razdoblje od četiri godine 
(2017. – 2021.) u ukupnom iznosu od 14.677.783,20 kuna, a bespo-
vratna sredstva su dodijeljena u iznosu od 10.000.000,00 kuna dok vla-
stito sufinanciranje Županije iznositi 4.677.783,20 kuna.
Svrha projekta je poboljšanje u postizanju odgojno-obrazovnog uspjeha, 
uspješnija socijalizacija i emocionalno funkcioniranje, kao i napredak u 
razvoju vještina i sposobnosti učenika s teškoćama u razvoju u redovnoj 
sredini, izjednačava njihove mogućnosti uz potpuno uključivanje i osposo-
bljava ih za samostalan život i rad.
Za školsku 2020./2021. godinu osigurana su prava na potporu pomoćni-
ka u nastavi za 75 učenika u 19 osnovnih škola i 6 srednjih škola.
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UVODNA RIJEČ PROČELNICE UPRAVNOG ODJELA ZA ODGOJ  
I OBRAZOVANJE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE

Djelatnici Upravnog Odjela za odgoj i 
obrazovanje Primorsko-goranske županije

1. mr. sc. Edita Stilin – Pročelnica
2. Ingrid Mrđen – Viša savjetnica 
specijalistica za pravne poslove u 
odgoju i obrazovanju
3. Tatjana Šubat – Savjetnica za pro-
grame odgoja i obrazovanja I
4. Ognjen Šimić – Savjetnik za pro-
grame i projekte odgoja i obrazova-
nja I
5. Tamara Usmiani Mužević – Sa-
vjetnica za proračun i razvojne pro-
grame školstva II
6. Darko Bodul – Savjetnik za prav-
ne poslove i imovinu II
7. Stjepan Marušić – Savjetnik za 
objekte II
8. Slavica Juranić – Savjetnica za 
odgoj i obrazovanje II
9. Meri Varga - Savjetnica za odgoj i 
obrazovanje II
10. Rachela Sindičić – Viša stručna 
suradnica za pravne poslove školstva
11. Marijana Linić – Viša stručna 
suradnica za osnovno školstvo
12. Lara Gržinčić – Viša stručna su-
radnica za srednje školstvo
13. Marin Škopac – Stručni surad-
nik za županijsku riznicu i učeničke 
domove
14. Margita Datković – Referentica – 
administrativna tajnica
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Obrazovanje nam daje mogućnost 
da stvorimo svoj integritet, svoje 
vrijednosti i motivaciju za život 
i rad. Obrazovanje je bit života i 

egzistencijalna potreba svakog čovjeka.
Odabirom srednje škole određujete svoj 

životni put, svoje buduće zanimanje, po-
sao koji ćete u budućnosti obavljati. To je 
najvažnija odluka za sve učenike osmih 
razreda, koja uključuje visoki stupanj 
zrelosti i odgovornosti.

Zbog svega toga izbor srednje škole ni-
je jednostavan.

Budite promišljeni, obazrivi i vrlo oz-
biljni kad je u pitanju izbor vaše budu-
će srednje škole, jer pogrešan izbor može 
biti izvor vašeg velikog nezadovoljstva i 
frustracije tijekom cijelog života.

Kako bi vam pomogli i olakšali odlu-
ku Primorsko-goranska županija kao 
osnivač svih srednjih škola pokrenula 
je prije nekoliko godina manifestaciju 
»Kamo dalje?«, s ciljem da učenici osmih 
razreda na jednom mjestu dobiju sve po-
trebne informacije koje im mogu pomoći 
pri donošenju ključne odluke za njihov 
budući profesionalni život.

Nažalost, ove godine, navedena mani-
festacija neće se održati zbog novonastale 
situacije s koronavirusom.

Znamo da će ova odluka odrediti tijek 
vaših života, ali put do uspjeha nije uvi-
jek pravocrtan i može se mijenjati tije-
kom cijelog životnog vijeka.

mr. sc. Edita Stilin, pročelnica

Obrazovanje – ključ 
uspjeha društva 
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
327
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
16
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
65
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
POMORSKI NAUTIČAR - 2 ra-
zredna odjela po 24 učenika (48)
TEHNIČAR ZA BRODOSTROJAR-
STVO – 2 razredna odjela po 24 
učenika (48)

PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA/
Nema programa

USPJESI NA NATJECANJIMA
Naši učenici redovito postižu za-
pažene uspjehe na državnim na-
tjecanjima pomorske struke i na 
međunarodnim veslačkim rega-
tama pomorskih učilišta.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Na temelju usklađenosti sa me-
đunarodnom konvencijom koja je 
implementirana u strukovne ku-
rikulume za stjecanje pomorskih 
zanimanja, škola je u potpunosti 

opremljena nautičkim i brodo-
strojarskim simulatorima, svom 

ostalom propisanom opremom 
te smo jedina škola u RH koja u 

vlasništvu ima školski brod: » Vila 
Velebita dva«.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Učenici završnih razreda su tra-
dicionalno uključeni u akciju 
dobrovoljnih davatelja krvi,a svi 
ostali u Caritasovu akciju » 1000 
radosti, prikupljanje pomoći za 
Socijalnu samoposlugu i niz eko-
loških akcija u Primorsko-goran-
skoj županiji.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Međunarodno priznate svjedodž-
be osiguravaju učenicima svjet-
sko tržište rada i status naših po-
moraca kao izuzetnog izvoznog 
proizvoda.
Niz školskih projekata povezu-
je socijalne partnere škole, gra-
đane Bakra i medije u zajed-
ničkom cilju promocije zvanja i 
zanimanja. Škola je već 26 godi-
na organizator međunarodnog 
natjecanja pomorskih učilišta u 
mornaričkom veslanju pod na-
zivom »Međunarodna bakarska 
regata.«
Škola ima izuzetno dobru surad-
nju na projektima sa ostalim po-
morskim učilištima u regiji.
STIPENDIJE 
Ministarstvo mora, prometa i in-
frastrukture dodjeljuje stipendi-
je u visini od 800,00 kn učenicima 
koja se školuju za zanimanja po-
morski nautičar i tehničar za bro-
dostrojarstvo na temelju provede-
nog javnog natječaja.
POSLODAVCI 
Domaći i strani brodari

info
Nautička 14, 51222 Bakar
Tel. 051 761 211
info@pomorskabakar.hr
www.pomorskabakar.hr

BAKAR

Pomorska škola Bakar
SPECIFIČNOSTI ŠKOLE

Obrazovni programi su u potpunosti usklađeni sa međunarodnim propisi-
ma zbog čega su svjedodžbe naše škole međunarodno priznate.
U sastavu škole djeluje Učenički dom.
Jedina smo škola u državi koja u vlasništvu ima školski brod Vila Velebita 
dva koji služi u procesu nastave.
Učenici završnih razreda odrađuju plovidbenu praksu na školskom brodu 
Kraljica mora.
Škola od 2001.godine ima implementiran ISO sustav kvalitete
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CRIKVENICA

Srednja škola dr. Antuna 
Barca Crikvenica
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
314
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
16
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
49
PROGRAMI U KOJE ĆE SE 
UČENICI 1. RAZREDA UPISI-
VATI U ŠK. 2020./2021. I BROJ 
UČENIKA PO PROGRAMIMA 
OPĆA GIMNAZIJA, 24 učenika
HOTELIJERSKO-TURISTIČKI 
TEHNIČAR, 24 učenika
EKONOMIST, 24 učenika
KUHAR, 8 učenika
KONOBAR, 8 učenika
VODOINSTALATER, 8 učenika
POMOĆNI KUHAR I SLASTI-
ČAR-TES, 4 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
POMOĆNI KUHAR I 
SLASTIČAR-TES
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenice i učenici Srednje ško-
le dr. Antuna Barca zajedno sa 
svojim mentoricama i mento-
rima kontinuirano postižu iz-
vrsne rezultate na natjecanji-
ma. Prošlogodišnji uspješni niz 
od tri prva osvojena mjesta na 
županijskim natjecanjima iz 
nekoliko nastavnih predme-
ta, uključujući i uspjehe škol-
ske sportske ekipe te dvoje 
predstavnika na državnoj ra-
zini natjecanja, nastavio se je i 
u ovoj tekućoj školskoj godini. 
Do dostavljanja ovih podataka, 
nekoliko naših učenika posti-
glo je odlične rezultate na žu-
panijskim natjecanjima, među 
kojima i jedno prvo mjesto iz 
njemačkog jezika, a u natjeca-
nju »Čitanjem do zvijezda« naši 
srednjoškolci plasirali su se na 
državnu razinu tog natjecanja.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Sve školske učionice opremljene 
su informatičkom i didaktičkom 
opremom potrebnom za izvođe-
nje nastave na suvremen i mo-
deran način. Praktikumi kuhar-
stva i posluživanja u potpunosti 
su opremljeni kao i praktikum 
za izvođenje praktične nasta-
ve u programu – vodoinstalater. 
Škola posjeduje i specijalizirane 
kabinete za izvođenje nastave iz 
biologije i kemije, informatike 
te fizike. Za potrebe izvođenja 
nastave iz predmeta vježbenič-
ka tvrtka (program-ekonomist) 
opremljena je specijalizirana 

informatička učionica. Ško-
la posjeduje školsku sportsku 
dvoranu.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Učenice i učenici sa svojim na-
stavnicima svake godine su-
djeluju u pripremi zdrave hra-
ne za Dan šećerne bolesti kao 
i na humanitarnom marato-
nu Wings for life u Zadru, a u 
školi se u organizaciji Crvenog 
križa organizira i dobrovoljno 
darivanje krvi. Kontinuirano 
se provode humanitarne akci-
je za potrebe učenica i učeni-
ka čije životne situacije izisku-
ju određene vidove pomoći. Od 

prošle školske godine u sklopu 
projekta VOLLUMEN - širenje 
mreže školskog volontiranja, u 
školi djeluje i školski volonter-
ski klub.

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Naše učenice i učenici uspješ-
no završavaju srednjoškolsko 
obrazovanje, a većina njih i 

različite fakultete te predstav-
ljaju značajnu bazu stručnog 
kadra za svijet rada unutar šire 
društvene zajednice. Obzirom 
na turističku orijentaciju Grada 
Crikvenice i okolice škola ima 
važnu ulogu odgoja i obrazo-
vanja ugostiteljsko-turističkih 
kadrova. Kontinuiranom su-
radnjom s brojnim ustanova-
ma i institucijama iz društvene 
zajednice naša škola važan je 
čimbenik u razvoju kulturnih, 
sportskih, privrednih i opće 
društvenih područja i njihovih 
potencijala.
STIPENDIJE 
Grad Crikvenica za deficitarna stru-
kovna zanimanja: kuhar, kono-
bar, vodoinstalater te tvrtka Jadran 
d.o.o. za zanimanja kuhar i konobar
POSLODAVCI
Jadran d.o.o. Crikvenica

info
Zidarska 4, Crikvenica
Tel. 051/241-202
ured@ss-abarca-crikvenica.sko-
le.hr
http://ss-abarca-crikvenica.skole.hr/

.

SPECIFIČNOSTI  
ŠKOLE
Srednja škola dr. Antuna Barca 
je mješovita srednja škola u ko-
joj se učenice i učenici trenutno 
obrazuju u šest različitih progra-
ma unutar tri različita sektor-
ska područja. Škola je u sustavu 
e-dnevnika što učenicima i rodite-
ljima omogućuje redovito i lakše 
praćenje uspjeha i svladavanja 
ishoda poučavanja, a od ove go-
dine poduzimaju se sve pripravne 
radnje da postanemo e-škola. Uz 
učeničku zadrugu njegujemo broj-
ne izvanškolske i izvannastavne 
aktivnosti, svake godine izdajemo 
školski list te upisnu brošuru u 
kojoj predstavljamo svoje obrazov-
ne programe. Posebnu pozornost 
pridajemo učenicima sportašima, 
a škola ima organiziran i škol-
ski sportski klub. Škola provodi 
i program Njemačkog jezika za 
njemačku jezičnu diplomu – DSD 
u sklopu kojega učenice i učeni-
ci stječu certifikat o poznavanju 
njemačkog jezika koji vrijedi na 
područje cijele EU. Polaznici naše 
škole kroz prezentacije svojih vje-
ština, ponajviše iz gastronomije, 
sudjeluju u brojnim manifestacija-
ma u organizaciji Grada Crikve-
nice i Turističke zajednice grada 
Crikvenice. Projektni smo partneri 
Ugostiteljske škole Opatija kao 
budućeg Regionalnog centra kom-
petencija u okviru kojega ćemo 
razvijati programe »po mjeri« za 
učenike s teškoćama i osobama 
s invaliditetom u programima ku-
harstva i slastičarstva.
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
41
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
5
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
27
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENI-
KA PO PROGRAMIMA
Opća gimnazija, (320104),  
20 učenika
Automehaničar, JMO (014253),  
10 učenika
Alatničar, JMO (013453),  
10 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE  
S TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenici Opće gimnazije redovito 
sudjeluju na školskoj i županij-
skoj razini natjecanja gdje posti-
žu zapažene rezultate u području 
biologije, hrvatskog jezika, povi-
jesti, geografije, fizike, matema-
tike i kemije. Učenici sudjeluju 
i na državnoj razini natjecanja 
te državnoj smotri Građanskog 
odgoja i obrazovanja. Osim u 
predmetima društveno-humani-
stičkog područja i prirodnih zna-
nosti, učenici uspješno sudjeluju 
i u natjecanjima literarnog stva-
ralaštva te likovnog i fotografskog 
izričaja.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola je dobro opremljena naj-
nužnijim sredstvima za održava-
nje nastave. Za provođenje na-
stave na raspolaganju je pet LCD 
projektora koji se koriste u svim 

učionicama. Sve učionice imaju 
računalo s internet priključkom.
Informatička učionica ima šest 
stolnih računala, jedno prijeno-
sno računalo, pametnu ploču i 

LCD projektor. Škola je spojena 
na internet preko optičke veze. 
Uveden je e-Dnevnik. U sklopu 
prve faze opremanja nastavni-
ka u projektu e-Škole našoj školi 

dodijeljeno je 13 prijenosnih 
računala.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Škola svake školske godine sudje-
luje u humanitarnoj akciji Hrvat-
skog Caritasa »Za 1000 radosti« 
kojom se daruju najsiromašnije 
obitelji diljem Hrvatske. Učenike 
se uključuje u ekološke i humani-
tarne aktivnosti lokalne sredine. 
Učenici 4.a razreda Opće gimna-
zije svake školske godine aktivno 
sudjeluju u akciji darivanja krvi.

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Cilj nam je stvoriti školu ko-
ja će biti otvorena, umrežena, 
opremljena suvremenim na-
stavnim sredstvima i poma-
galima, okrenuta pozitivnim 
promjenama. Želimo razviti 
dobar partnerski odnos s rodi-
teljima i lokalnom zajednicom, 
a učenike potaknuti da moti-
virano izvršavaju svoje školske 
obveze te da se aktivno uključe 
u život i rad škole. U školi rade 
kvalitetni i stručni nastavnici 
koji potiču i unaprjeđuju inte-
lektualni, tjelesni, društveni, 
moralni i duhovni razvoj naših 
učenika u skladu s njihovim 
sposobnostima.
STIPENDIJE 
Grad Čabar dodjeljuje socijalne 
stipendije učenicima i studen-
tima koji imaju prebivalište na 
području Grada Čabra.
POSLODAVCI 
ŠIMIĆ – trgovina, održavanje 
vozila i strojeva i proizvodnja 
»ŠTOP«, Prezid
LOŽ METALPRES d.o.o., proi-
zvodnja metalnih i plastičnih 
proizvoda, Plešce
ZR »ZIDAR«,Tršće
UŠP Delnice: Šumarija Gerovo, 
Šumarija Tršće, Šumarija Prezid 
i drugi.

info
Narodnog oslobođenja 5, Čabar
tel. 051 821 017
fax. 051 821 034
ured@ss-vnazor-cabar.skole.hr
www.ss-vnazor-cabar.skole.hr

ČABAR

Srednja škola  
»Vladimir Nazor« Čabar

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
- podjednak broj djevojaka i dječaka
- velik broj sportaša
- u sklopu škole imamo galeriju »Podroom« u kojoj se održavaju izložbe
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DELNICE

Srednja škola Delnice
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
137
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
15
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
51
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
OPĆA GIMNAZIJA, 4 godine,  
20 učenika
PRIRODOSLOVNO – MATEMA-
TIČKA GIMNAZIJA, 4 godine,  
20 učenika
EKONOMIST, 4 godine, 
20 učenika
AUTOMEHANIČAR – JMO,  
3 godine,  
8 učenika
BRAVAR – JMO, 3 godine,  
8 učenika
STOLAR – JMO, 3 godine,  
8 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE  
S TEŠKOĆAMA
Učenici s teškoćama uključuju 
se u redovni program Ekonomist
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenici redovito sudjeluju na 
školskim, županijskim, međužu-
panijskim i državnim natjecanji-
ma u kojima ostvaruju značajne 
uspjehe kako iz područja opće 
obrazovnih predmeta, tako i iz 
strukovnih predmeta, te sport-
skim natjecanjima.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Informatička učionica, e-dnevnici, 
16 LCD projektora - u svakoj uči-
onici postavljen je LCD projektor 
i računalo za nastavnika s pristu-
pom internetu.
Pet učionica s pametnim pločama 
za STEM područja.
Praktikum ekonomije - učioni-
ca opremljena uredskim (bankar-
skim) namještajem i ergonomskim 
stolicama, 12 računala s pristu-
pom internetu, 3D printer, pisač sa 
skenerom, LCD projektor, kamera, 
fotoaparat, uredska oprema.

Specijalizirana učionica za stro-
jarsku grupu predmeta – didak-
tički set za pneumatiku, TV, pet 
računala s pristupom internetu.
Radionica za strojnu obradu 
metala – opremljena s dva tokar-
ska stroja, stolnom bušilicom, 

blanjalicom, univerzalnom glo-
dalicom i dva motora za demon-
straciju i učenje.
Radionica za ručnu obradu 
metala sa deset radnih stolova 
opremljenih čekićima, trupija-
ma, kutnicima, škare za lim.

Radionica za bravariju – opre-
mljena savijačicom lima, apara-
tom CO2, dva REL aparata, apa-
ratom za plinsko zavarivanje, 
stol za montažu, stolni rezač ci-
jevi – tarenica.
Radionica za obradu drveta – 
kombinirani stroj za obradu dr-
va (ravnalica, debljača, bušilica), 
komplet strojeva za obradu, dvi-
je stolarske radne klupe.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Dobitnici nagrade – najbolji škol-
ski Volonterski klub 2018.g., do-
bitnici nagrade Mirotvorna škola 
2018.g.
Sudjelovanje učenika u humani-
tarnim akcijama u vlastitoj orga-
nizaciji i uključivanje učenika u 

volonterske akcije u organizaciji 
lokalne zajednice; sudjelovanje u 
akcijama Caritasa; akcije Crve-
nog križa; volonterske aktivnosti 
učenika
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Sudjelovanje Škole u projekti-
ma lokalne zajednice (suradnja 
s udrugom Processus Montanus 
na antropološkim istraživanji-
ma u Gorskom kotaru, suradnja 
s udrugom Inovativni projek-
ti na projektu »Gradovi duho-
va PGŽ-a«, suradnja s Nacional-
nim parkom Risnjak na projektu 
»Istraživanje populacije krškog 
runolista«, »Škola ambasador 
Europskog parlamenta«, sudje-
lovanje u projektu »Mirotvor-
na škola« – dobitnici priznanja 
Mirotvorna škola za 2018.g., do-
bitnici nagrade Školski volon-
terski klub za 2018.g.; suradnja s 
Narodnom i gradskom knjižni-
com i čitaonicom Delnice, Radio 
emisija Srednjoškolske priče – u 
suradnji s Radiom Gorski kotar, 
Projekt »Zavičajni govor – Čuva-
ri baštine«, suradnja s poduzet-
ničkim inkubatorom PINS Skrad, 
suradnja s lokalnom razvojnom 
agencijom LAG, te Gradom Del-
nicama, suradnja s Crvenim 
križem)
STIPENDIJE 
Ministarstvo gospodarstva, po-
duzetništva i obrta – stipendira-
nje učenika obrtničkih zanimanja 
– deficitarna zanimanja (autome-
haničar, bravar, stolar) u iznosu 
1.500,00 kn mjesečno
Stipendija Grada Delnica za odlič-
ne učenike
POSLODAVCI 
Palfinger (učenici koji su završi-
li školovanje u zanimanju bravar)

info
Lujzinska cesta 42, Delnice
tel: 051/812-203, 051/812-047
ured@ss-delnice.skole.hr
web stranica: ss-delnice.skole.hr

.

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE

Škola za život – provođenje eksperimentalnog programa u šk. god. 
2018./2019. i 2019./2020. Nastava organizirana u jednoj smjeni, su-
radnički odnosi nastavnik-učenik, mali broj učenika u razrednom odjelje-
nju = bolja posvećenost svakom učeniku, omogućen pristup za osobe s 
invaliditetom
Dugogodišnja tradicija škole – obilježena 90. godišnjica srednjoškolskog 
obrazovanja!
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
354
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
19
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
53
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U ŠK. 
2020./2021. I BROJ UČENIKA PO 
PROGRAMIMA
Dva odjeljenja opće gimnazije, svaki 
s 24 učenika
Hotelijersko- turistička,  
24 učenika
Ekonomska, 24 učenika
Ugostiteljska:
- kuhar, 12 učenika,
- konobar 12 učenika
Srojarska:
- automehaničar 12 učenika,
- vodoinstalater 12 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE  
S TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Naši su se učenici plasirali na sljede-
ća državna natjecanja:
ENGLESKI JEZIK, 2 učenika
TALIJANSKI JEZIK, 2 učenika
MATEMATIKA, 1 učenik
PONOS DOMOVINE, 3 učenika
SMOTRA HRVATSKOG ŠKOLSKOG 
FILMA, 3 učenika
OPREMELJENOST ŠKOLE
Prostor Srednje škole Hrvatski kralj 
Zvonimir zadovoljava uvjetima za 
rad u jednoj smjeni.
Školska zgrada izgrađena 1979. go-
dine i obuhvaća ukupno 5.136 m2.
Škola raspolaže sa:
-12 učionica (svaka cca 60 m2)
- tri kabineta stranih jezika (svaki 
19 m2)
- 10 specijaliziranih kabineta
- dvije specijalizirane učionice za 
informatiku
Praktikumi: praktikum biologije i 
kemije (88 m2), praktikum kuhar-
stva – slastičarstva (96 m2), prak-
tikum ugostiteljskog posluživanja 
(85 m2), praktikum elektroteh-
nike i elektronike, praktikum za 
ručnu i strojnu obradu (120 m2), 
praktikum za praktičnu nastavu 
instalatera- montera
Multimedijalna učionica (88 m2), 
- učionica je opremljena modular-
nim namještajem, standardnim na-
stavnim pomagalima kao i pamet-
nom pločom i tabletima za svakog 
učenika
Knjižnica – 110 m2

Športski prostori: velika dvorana 
(720 m2) i mala dvorana (202 m2) 
opremljene su svim adekvatnim 
športskim rekvizitima.
U sklopu športskih dvorana nala-
ze se dvije svlačionice s tuševima, 
WC-ima i praonicama, potpuno 
preuređene
Ostali prostori (komunikacije, zbor-
nica, kancelarije, arhiva, sanitar-
ni čvorovi, kotlovnica, spremišta i 
drugo)
Zemljište na kojem se nalazi zgrada 
škole ima površinu od 15.500 m2. Na 
tom zemljištu dominira vanjsko vi-
šenamjensko igralište (košarka, mali 
nogomet, rukomet) koje ima noćnu 
rasvjetu – 1.146 m2.
Ostali dio zemljišta čini travnjak, 
maslinik, mediteranski vrt i vrt za-
činskog bilja.

Sve učionice i praktikumi su opre-
mljeni potrebnim standardnim na-
stavnim sredstvima, LCD projekto-
rom, pristupom na Internet, kao i 
klima uređajima.
Od školske godine 2018./2019. na-
ša škola je škola partner u Regional-
nom centru kompetentnosti u sek-
toru turizma i ugostiteljstva.
U tijeku je nadopunjavanje opre-
me za praktikume kuharstva i 
ugostiteljstva.
Kontinuirano vodimo brigu o nabavi 
didaktičke opreme za sve predmete.
HUMANITARNI DOPRINOS 

ZAJEDNICI
- Plava čistka – eko akcija čišćenja 
plaža otoka Krka, kontinuirano
- Dan ružičastih majica protiv vrš-
njačkog nasilja, kontinuirano
- Volontiranje u Udruzi Krčki knezovi 
Frankopani, kontinuirano
- Dani kruha i zahvalnosti za plodo-
ve zemlje, kontinuirano
- Učeničko dobrovoljno darivanje 
krvi, kontinuirano
- Humanitarni božićni sajam, 
kontinuirano
- Obilježavanje Dana sjećanja na 
Vukovar – donacija sredstava udruzi 
Vukovarski leptirići, kontinuirano
- Status Eko škole i Zelena zastava, 
od 2014.
- Projekt ENO, Tree planting day, od 
2009.
- Studentski domjenak, od 2016.

- Projekt Šafran- sjećanje na žrtve 
Holokausta, od 2013.
- Projekt Astronomija u školi, od 2016.
- Dan otvorenih vrata škole, od 2000.
- Sudjelovanje u globalnoj aktivistič-
koj kampanji Milijarda ustaje – pri-
mjeru globalne borbe za pravdu i 
prava žena
- Obilježavanje dana osoba s 
Downovim sindromom
- Humanitarna akcija Mladi protiv 
gladi – donacija prehrambenih pro-
izvoda i higijenskih potrepština za 
socijalnu samoposlugu
- Humanitarna akcija Plastičnim 

čepovima do skupih lijekova, 
kontinuirano
- Obilježavanje Međunarodnog 
dana sjećanja na žrtve holoka-
usta i sprječavanja zločina protiv 
čovječnosti
- Sudjelovanje u međunarodnom 
projektu »Treno della Memoria /Vlak 
sjećanja za Auschwitz, kontinuirano
- Rijeka psihologije: »Novi Insta hit: 
kako biti mentalno fit?« radionica na 
temu mentalnog zdravlja, od 2018.
- Obilježavanje međunarodnoga 
Dana sigurnijeg interneta s ciljem 
poticanja i promicanja sigurnije i 
odgovornije upotrebe tehnologije i 
mobilnih uređaja, kontinuirano
- Projekt Revitalizacija uzgoja, proi-
zvodnje i plasmana autohtonih po-
ljoprivrednih dobara, od 2019.
- predavanje i radionica Samo zdra-
vo - radionicu je vodila Sandra Kolo-
nić, prof., ispred Udruge Gaia Nova 
iz Rijeke, od 2018.
-Cjelogodišnji projekt Čovjek - to 
sam ja - obrada teme komunikacije 
u nastavi hrvatskog jezika, psiholo-
gije, glazbenog i građanskog odgo-
ja, 2019.
- Program Ministarstva kulture pod 
nazivom Ruksak pun kulture – pro-
gram poticanja djece i mladih na ra-
zumijevanje i usvajanje umjetnosti 
i kulture u dislociranim i prometno 
slabije povezanim područjima RH, 
u šk. godini 2019./2020.
- Zasadi drvo, ne budi panj – Dani 
kolektivne sadnje drveća i u Krku - 
Dani kolektivne sadnje drveća u Hr-
vatskoj, 2019.
- »Prva minuta je najvažnija« - u 
organizaciji Gradskog društva Cr-
venog križa i Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo, pod vodstvom dr. 
med. Ksenije Končarević, održa-
na je radionica s ciljem osposo-
bljavanja mladih kako prepoznati 
životnu ugroženost, pozvati hitnu 

medicinsku pomoć te pravovreme-
no započeti pružati prvu pomoć, 
kontinuirano
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Srednja škola Hrvatski kralj Zvoni-
mir obrazuje učenike u pet progra-
ma: gimnazija, hotelijersko-turistič-
ki tehničar, ekonomist, ugostiteljski 
program (za zanimanja konobar i 
kuhar), strojarski program (za zani-
manje vodoinstalater, automeha-
ničar, automehatroničar). Broj uče-
nika kreće se oko 370. Oko polovica 
učenika osmih razreda nastavlja 

školovanje u Srednjoj školi u Krku. 
Učenici dolaze iz svih mjesta na oto-
ku i za njih je organiziran prijevoz.
Vizija Srednje škole Hrvatski kralj 
Zvonimir prepoznata je kroz moto 
»Škola za otok« - obrazovna ustano-
va prepoznatljiva u okruženju kao 
dinamična organizacija otvorena 
prema inovacijama i razvijanju su-
radničkih odnosa između nastav-
nika, učenika, roditelja te lokalne 
zajednice, poglavito u područjima 
rada turizam i ugostiteljstvo, ekono-
mije i strojarstva. Učenik kao aktivan 
sudionik procesa odgoja i obrazova-
nja razvija kompetencije za profesi-
onalni život.
Želimo stvoriti ugodno ozračje u ko-
jem će se svi učenici osjećati prihva-
ćeni i motivirani za stjecanje znanja 
i razvoj osobnosti. Cilj je osposobi-
ti samostalne, odgovorne i sretne 
mlade ljude obogaćene znanjem, 
prijateljstvom i samopoštovanjem 
spremne na poduzetničke pothvate 
i cjeloživotno učenje. Cilj je osigurati 
kadrovske, materijalne i tehničke uv-
jete za što veću interakciju teoretske 
i praktične nastave kako kroz redov-
nu praktičnu nastavu u školi tako i 
kroz niz izvannastavnih aktivnosti 
i projekata kroz koje ćemo potica-
ti poduzetnički duh naših učenika. 
Timskim radom nastavnika i vanj-
skih dionika pristupiti izradi i im-
plementaciji projektnih prijedloga 
kojima se uvode inovacije u nastavu 
te materijalno i tehnički obogaćuje 
život škole, a samim tim i lokalne za-
jednice. Pažnju pridajemo školskom 
identitetu koji želimo graditi primje-
nom suvremenih komunikacijskih 
spoznaja i partnerskim odnosima 
škole, obitelji i lokalne zajednice. 
Kroz internacionalizaciju škole želi-
mo ojačati prepoznatljivost kvalitete 
te na tržištu potvrditi svoju vrijed-
nost u svim oblicima rada.
STIPENDIJE 
Udruženje obrtnika otoka Krka (za 
deficitarna trogodišnja zanima-
nja: konobar, kuhar, vodoinstalater, 
automehaničar)
Jedinice lokalne samouprave otoka 
Krka (prema prosjeku ocjena)
Valamar riviera (kuhar, konobar)

info
Vinogradska 3, 51500 Krk
Tel. 051 221 400, 221 420
srednja-skola-krk@ri.t-com.hr
http://ss-hrvatskikraljzvonimir-krk.
skole.hr/

KRK

Srednja škola Hrvatski 
kralj Zvonimir

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Međunarodni projekti u tijeku:
Erasmus +
Motivated teachers 4 motiva-
ted students (2018-1-HR01-
KA101-046974)
– stručno usavršavanje nastavnika pu-
tem strukturiranih tečajeva
Through experience to competence I 
(2019-1-HR01-KA102-060291)
– mobilnost učenika s ciljem obavlja-
nja stručne prakse u Njemačkoj, Malti 
i Portugalu (ekonomist, hotelijersko-tu-
ristički tehničar, konobar, kuhar, insta-
later-monter)
Start your own business 
(2018-1-HR01-KA202-047409)
- projekt strateškog partnerstva kojim 
škola koordinira. Projekt je usmje-
ren na razvoj poduzetničkih vještina i 
poticanje samozapošljavanja učeni-

ka. Intelektualni rezultati projekta su 
multimedijalni priručnici za nastavni-
ke (Entrepreneurship in the classro-
om) i učenike (Step by step towards 
your own business) svima dostupni na 
mrežnim stranicama projekta.
Let’s living and moving concise-
ly in our Europe (2018-1-RO01-
KA201-049106)
- cilj projekta je osuvremenjivanje kuri-
kuluma turističkih i ugostiteljskih pro-
grama s naglaskom na održivi turizam
To Bee Or Not To Bee (2019-1-si01-
ka229-060530_2)
– cilj projekta je razvoj svijesti kod 
mladih o važnosti pčela kao oprašiva-
ča i njihove uloge u očuvanju ekosu-
stava.
e-Twinning
History of mathematics

Celebrate women’s international day
Ambassadors in our schools: Abando-
ned animals
Let’s say no to virtual captivity toget-
her!
Start your own business
Let’s living and moving concisely in 
our Europe
To bee or not to bee?
eTwinning school - Europska oznaka 
kvalitete: 2018-2019, 2020-2021.
COMET 2016. – Priznanje europske 
kvalitete za eTwinning projekt Turizam 
i socijalno poduzetništvo 
Škola ambasador Europskog parla-
menta kontinuirano od 2017.
Euroscola kontinuirano od 2015.
AEHT - Europsko udruženje hotelijer-
sko-turističkih škola
Vlak sjećanja na Auschwitz - Višego-

dišnje sudjelovanje u međunarodnom 
projektu kontinuirano od 2014.
Međunarodni projekti u tijeku:
Škola ambasador Europskog parla-
menta kontinuirano od 2017.
Euroscola kontinuirano od 2015.
AEHT - Europsko udruženje hotelijer-
sko-turističkih škola
Vlak sjećanja na Auschwitz - Višego-
dišnje sudjelovanje u međunarodnom 
projektu kontinuirano od 2014.
Projekti škole:
- Eko – škola za eko otok Krk - učenici 
nagrađeni na eko natječaju Ponikve 
d.o.o
- Baštinski projekti posvećeni očuva-
nju kulturne baštine otoka od kojih su 
pojedini nagrađeni u sklopu natječaja 
Ministarstva turizma: Krčke groma-
če 2013., Tanac na zelenon, 2014., 

Zasopimo, zakantajmo, zatancaj-
mo, 2015., Terra incognita/ Slovim i 
glagoljam, 2016., Ribanje i ribarsko 
prigovaranje, 2017., Krčke legende/ 
Vejske povede 2018., Navigare nec-
cesse est 2019.
- Sudjelovanje na Nacionalnoj smotri 
turističke kulture, 2016. – projekt Đir 
po Krku
- Obilježavanje Europskog tjedna vje-
ština stečenih u strukovnom obrazova-
nju i osposobljavanju – Sajam zanima-
nja, 2016., 2017., 2018.
- Eko projekt Mediteranski vrt i održivi 
turizam, kontinuirano
- Revitalizacija uzgoja, proizvodnje i 
plasmana autohtonih poljoprivrednih 
dobara, 2019. – 2020.
- Studentskom domjenak, kontinui-
rano
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
150
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
11
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
54
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENI-
KA PO PROGRAMIMA
Ekonomist,  
20 učenika
Tehničar za mehatroniku, 
10 učenika
Tehničar za računalstvo, 
10 učenika
CNC operater, 
16 učenika
Željeznički prometni radnik,  
6 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenici Željezničke tehničke 
škole Moravice kontinuirano 
sudjeluju na županijskim razi-
nama natjecanja iz hrvatskog 
jezika, engleskog jezika, infor-
matike, povijesti i sl. te se kao 
učenici strukovne škole rav-
nopravno natječu s učenici-
ma koji pohađaju gimnazijske 
programe. U periodu od 2016. 
do 2019. naši učenici ostvaruju 
visoke plasmane na županijskoj 
razini natjecanja iz engleskog 
jezika i informatike. Od zna-
čajnijih uspjeha unutar nekoli-
ko proteklih godina, s ponosom 
izdvajamo osvojeno 1. mjesto 
2015. godine na natjecanju iz 
informatike Infokup u kategori-
ji Razvoj softvera te 4. mjesto u 
vrlo jakoj konkurenciji istog na-
tjecanja 2016. godine. ŽTŠ Mo-
ravice postiže izvrsne rezulta-
te kada je riječ o natjecanjima 
iz područja struke te su tako u 
razdoblju od 2014. do 2016. na 
državnom natjecanju u sektoru 

prometa i logistike osvojena 
dva 3. mjesta te jedno 2. mje-
sto. Nikako ne smije biti izo-
stavljen uspjeh naših učenika 
na sportskim natjecanjima gdje 
odlične rezultate dulji niz godi-
na ostvaruje malonogometna 
ekipa škole 2015. godine 2. mje-
sto u Županiji, 1. mjesto na žu-
panijskom natjecanju u futsalu 
za 2017. godinu. Osim navede-
noga, učenici osvajaju mnoštvo 
nagrada i priznanja kada je riječ 
o raznim kategorijama kreativ-
nog i umjetničkog stvaralaštva 
na državnoj razini kao što su fo-
tografija, rukotvorine, kerami-
ka, dizajn, scenski izraz, recita-
cija i sl.   
OPREMELJENOST ŠKOLE
Željeznička tehnička škola Mo-
ravice posjeduje adekvatnu ma-
terijalno-tehničku i kadrovsku 
opremljenost koja je u današnje 
vrijeme standard za uspješnu 
realizaciju nastavnog procesa. 
Specifičnosti obrazovnih pro-
grama koje škola nudi iziskuju 
posjedovanje IKT opreme kao 
i brojnih didaktičkih pomagala 
kojima naši učenici stječu kon-
kretna i primjenjiva znanja iz 
raznovrsnih područja kao što su 
ekonomija, elektrotehnika, ro-
botika, hidraulički i pneumatski 
sustavi, programiranje putem 
platforme Arduino, upravljanje 
strojeva korištenjem mikrora-
čunala i sl. Škola je u sklopu pi-
lot projekta E-škole opremljena 
tabletima i interaktivnim pa-
metnim pločama čija je upora-
ba široka i izuzetno praktična, 
a valja spomenuti i pokrivenost 
škole širokopojasnim bežičnim 
internetom koji je dostupan ka-
ko nastavnicima tako i učenici-
ma. Najatraktivniji dio škole po 
pitanju opremljenosti svakako 
je praktikum novih tehnologi-
ja (CAD/CAM/CNC praktikum) 
koji učenicima omogućava 

stjecanje kompetencija potreb-
nih za rad u sektoru strojarstva. 
Praktikum je opremljen stroje-
vima kao što su CNC tokarilica, 
glodalica, simulator tvrtke HAAS 
te brojnim licenciranim raču-
nalnim programima. U posljed-
njih nekoliko godina stvoreni su 
uvjeti koji omogućavaju kvalite-
tan i inovativan način rada obo-
gaćen suvremenim tehnološkim 
rješenjima što školu po pitanju 
opremljenosti pozicionira u vrlo 
konkurentne okvire.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Učenici i nastavnici ŽTŠ Mora-
vice nerijetko sudjeluju u razno-
vrsnim humanitarnim akcijama 
te se ideje i humanitarni način 
promišljanja nastoje implemen-
tirati u školsku svakodnevicu. 
Škola dugi niz godina sudjeluje 
u UNICEF-ovoj inicijativi »Ško-
le za Afriku i Aziju«, a također 
je značajan i volonterski anga-
žman naših učenika koji svojim 

zalaganjem i radom obilježa-
vaju brojne tematske dane te 
prikupljena sredstva proslijede 
onima kojima je to najpotrebni-
je. Budući se naša škola nala-
zi u zajednici koja je malena, a 
njezini su stanovnici međusob-
no iznimno povezani, učenici 
se često uključuju u akcije koje 
se tiču prikupljanja sredstava 
za oboljele osobe, uređivanja i 
čišćenja okoliša te zbrinjavanja 
otpada, brige o životinjama koje 
su smještene u skloništa, pomo-
ći starijima i nemoćnima, po-
moći osobama slabijeg materi-
jalno-imovinskog statusa i sl.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
ŽTŠ Moravice svojim se dugo-
godišnjim radom pozicionirala 
kao odgojno-obrazovna usta-
nova koja je od ključne strateš-
ke važnosti za revitalizaciju i 
napredak goranskih krajeva bu-
dući obrazuje učenike u tro-
godišnjim i četverogodišnjim 

programima za potrebe PGŽ i 
šire. U proteklih nekoliko godi-
na pri školi su realizirane brojne 
projektne aktivnosti, obilježa-
vanja tematskih dana, društve-
no-kulturna i druga događanja 
s ciljem involviranja što većeg 
broja pripadnika lokalne i šire 
društvene zajednice te uspo-
stavljanja dijaloga s potencijal-
nim partnerima škole, gospo-
darstvenicima i poslodavcima. 
Unutar škole intenzivno se radi 
na ostvarivanju europskih pro-
jektnih aktivnosti vezanih uz 
platformu ERASMUS+ što ta-
kođer doprinosi vidljivosti šire 
društvene zajednice uz razvoj 
vrijednosti kao što su multikul-
turalnost, internacionalna su-
radnja, prihvaćanje različitosti 
i sl.
STIPENDIJE 
Gene Haas Foundation – stipen-
diranje trogodišnjeg zanimanja 
CNC operatera
Lokve d.o.o – stipendiranje 
trogodišnjeg zanimanja CNC 
operatera
POSLODAVCI 
Nezahvalno je izdvojiti odre-
đene poslodavce budući naši 
učenici po završetku srednjoš-
kolskog obrazovanja vrlo brzo 
ulaze na tržište rada, a pogoto-
vo kada je riječ o učenicima u 
sektorima elektrotehnike i stro-
jarstva. Postoje mnogobrojni 
poslodavci koji su do sada za-
pošljavali učenike u većoj mjeri, 
riječ je o poslodavcima iz Pri-
morsko-goranske i Karlovač-
ke županije, a ponude za radna 
mjesta nerijetko dolaze i iz su-
sjedne Slovenije.

info
Školska 2a, 51325 Moravice
tel. 051/877-118
zts.moravice@gmail.com,
http://www.ss-zeljeznickateh-
nicka-moravice.skole.hr/

MORAVICE

Željeznička tehnička 
škola Moravice

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Škola se nalazi u samom srcu Gorskog kotara te je kao takva preuzela 
ulogu obrazovanja mladih ljudi koji stječu znanja, vještine i kompetencije 
vezane uz suvremena tehnološka dostignuća što rezultira radnom snagom 
koja je visoko zapošljiva i prilagodljiva dinamici tržišta rada. Specifičnost 
ŽTŠ Moravice pronalazimo promatranjem odgojno-obrazovne situaci-
je nekoliko godina unatrag kada je na razini škole provedena tranzicija 
ponude obrazovnih programa koji su usmjereni ka novim tehnologijama 
i zanimanjima za kojima na tržištu rada postoji realna potreba. Konti-
nuirano se ulagalo u opremu škole te tako u njoj možete pronaći široku 
paletu tehnoloških resursa i pomagala potrebnih za kvalitetnu realizaciju 
nastavnog procesa. Od ove školske godine škola je započela i s realizaci-
jom Erasmus+ projekata što dodatno pridonosi atraktivnosti cjelokupne-
ponude budući je našim učenicima omogućena međunarodna mobilnost 
te stjecanje znanja i kompetencija izvan države što može biti dragocjeno 
prilikom zapošljavanja, a sudjelovanje u projektima ovakvog tipa također 
predstavlja i nezaboravno životno iskustvo. Valja napomenuti kako pri ško-
li djeluje i učenički dom u koji bivaju smješteni učenici iz mnogih krajeva 
Republike Hrvatske uključujući Slavoniju, Istru, Zagorje, Liku i dakako šire 
područje Gorskog kotara.
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RAB

Srednja škola Markantuna 
de Dominisa Rab
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
152
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
9
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
30
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA1. konobar/
klasični model - 6 učenika
kuhar/ klasični model - 8 učenika
turističko- hotelijerski komercija-
list - 20 učenika
opća gimnazija – 20 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenici naše škole plasiraju se na 
županijska natjecanja iz Hrvat-
skog jezika, Matematike, Povi-
jesti, Biologije i Kemije i stra-
nih jezika. Učenici ugostiteljske 

struke redovito postižu značajne 
rezultate u stručnim natjecanji-
ma Gastro, natjecanju barmena i 
AEHT-e.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola ima specijalizirane kabine-
te kuharstva i ugostiteljskog po-
služivanja, kabinet fizike, kemije, 
biologije i poznavanja robe i pre-
hrane i specijaliziranu učionicu 
informatike. Svake godine se ula-
žu značajna sredstva za nabavu 
informatičke i ostale opreme.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Naši učenici redovito sudjelu-
ju u humanitarnim akcijama 
Crvenog križa, a povremeno se 
škola uključuje u humanitarne 
akcije usmjerene na naše naj-
potrebnije stanovnike ili u one 
na razini države. Redovitu po-
moć učenici i nastavnici provo-
de prema jednom domu za nez-
brinutu djecu.

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Škola je izuzetno važna za širu 
društvenu zajednicu jer osim 
što obrazuje kadar za našu naj-
razvijeniju gospodarsku granu 

– turizam, ona povezuje i obi-
telj. Mnogi mladi ljudi ostaju na 
Rabu ili se nakon studija vraća-
ju kući jer ih vežu čvrste obitelj-
ske i prijateljske spone za rodni 
kraj.

STIPENDIJE 
Valamar Imperial za konobare, 
kuhare i turističko- hotelijerske 
komercijaliste, Grad Rab i Općina 
Lopar za ugostiteljsko- turistička 
zanimanja, ali i za učenike upisa-
ne u opću gimnaziju.
POSLODAVCI 
Valamar Imperial, privatni 
ugostitelji

info
Banjol 11, 51280 Rab
Tel. 051724179, 051725954
tajnistvo@ss-mddominisa-rab.
skole.hr
www.ss-mddominisa-rab.skole.hr
https://www.facebook.com/
pg/Srednja-%C5%A1ko-
la-Markantuna-de-Domini-
sa-Rab-446683358781960  
posts/
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SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Mi smo mala škola s dugom tradicijom obrazovanja kadrova u ugostitelj-
stvu. Tijekom devedesetih godina pokrenuli smo program opće gimnazije, 
program četverogodišnje strukovne škole za komercijaliste i trogodišnje 
strukovne škole za strojarska zanimanja koja upisujemo sporadično. Trudi-
mo se odgovoriti na zahtjeve tržišta i njegujemo obiteljsku atmosferu. Ško-
la je od školske godine 2018./ 2019. uključena u eksperimentalni pro-
grama » Škola za život«. Iskustva stečena u reformi- posebno u korištenju 
digitalnih sadržaja, metoda poučavanja i vrednovanja nastavnici primje-
njuju i na ostale učenike. Ovim pristupom unaprijedili smo i osuvremenili 
nastavu koja pruža učenicima lakše stjecanje poželjnih kompetencija.
Učenike uključujemo u veliki broj izvannastavnih i izvanškolskih aktivnost- 
razmjena učenika, rad u Učeničkoj zadruzi, polaganje Njemačke jezične 
diplome –DSD, aktivnosti eTwinninga, stručne ekskurzije…
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MALI LOŠINJ

Srednja škola Ambroza 
Haračića
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
177 učenika obrazujemo u stru-
kovnim zanimanjima
ukupno 289 učenika
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
13 razrednih odjela strukovnih 
zanimanja
21 razredni odjel ukupno u školi
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
58
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA 
Hotelijersko-turistički tehničar, 
20 učenika
Pomorski nautičar, 10 učenika
Tehničar za brodostrojarstvo, 
10 učenika
Konobar, 10 učenika
Kuhar, 10 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Pomoćni kuhar i slastičar - TES, 4 
učenika
USPJESI NA NATJECANJIMA
Pomorski nautičar
Šk. godina 2015./2016. – Sara Saga-
nić – 2. mjesto na državnoj razini
Šk. godina 2016./2017. – Nikola 
Jerolimić – 5. mjesto na državnoj 
razini
Šk. godina 2018./2019. – Nikoli-
na Stupičić – 3. mjesto na držav-
noj razini
Tehničar za brodostrojarstvo
Šk. godine 2013./2014. – Mihael 
Dajić – 3. mjesto i Daniel Ivić – 10. 
mjesto na državnoj razini
Šk.godine 2014./2015. – Bartol Bo-
gović – 6. mjesto i Teo Bani – 11. 
mjesto na državnoj razini
Šk. godina 2015./2016. – Luka 
Preksavec – 2. mjesto i Lovro Kaj-
kara – 9. mjesto na državnoj razini
Gastro natjecanje 
Šk. godina 2016./2017. – Nikola 
Budimir (konobar) – 12. mjesto na 
državnoj razini
Šk. godina 2016./2017. – Monika 
Štromajer (kuharica) – 12. mjesto 
na državnoj razini
Šk. godina 2016./2017. – Katarina 
Šimičić (htt) – 13.mjesto na držav-
noj razini
Šk. godina 2018./2019. – Ivana 
Mlacović (htt) – 10. mjesto na dr-
žavnoj razini
Proteklih sedam godina škola su-
djeluje s jednom ekipom učenika 
četverogodišnje strukovne škole 
na natjecanju u Puli pod nazivom 
Festival matematike.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola raspolaže prostorom od 18 
učionica opće namjene, tri speci-
jalizirane učionice (dvije učionice 
s novim nautičkim i brodostrojar-
skim simulatorom i jedna infor-
matička učionica).
Škola ima radionicu za ručnu i 
strojnu obradu metala.

Nastava za ugostiteljsko posluži-
vanje i kuharstvo izvodi se u ugo-
stiteljskom praktikumu. Uz ovaj 
praktikum škola ima i praktikum 
za prodavače.
Škola ima brodicu za spašavanje 
koju koristi veslačka sekcija za svo-
je treninge. Na taj način priprema-
ju se za sudjelovanja na međuna-
rodnim veslačkim regatama.
Školska knjižnica u radu koristi ra-
čunalni program ZAKI, s ukupnim 
fondom od 7.429 knjiga.
U fondu su zastupljena sva pod-
ručja ljudskog znanja. Referen-
tna zbirka smještena je u čitaoni-
ci gdje se jedino i može koristiti. 
Tu su opće i stručne enciklopedi-
je, leksikoni, priručnici, rječnici. 
Organiziran je slobodan pristup 
knjižničnoj građi, posudba izvan 
prostora knjižnice i dio građe koji 
se može koristiti samo u prostori-
ma čitaonice.
LCD projektori postavljeni su u 15 
učionica kako bi se dodatno osu-
vremenio nastavni proces i olakša-
la priprema za izvođenje nastave. 
U tri učionice instalirana je pamet-
na ploča.
Škola je u prethodnoj školskoj go-
dini kupila opremu za nastavu fi-
zike, kemije i biologije za potrebe 
provedbe novih kurikuluma u Ško-
li za život.
Za potrebe nastave iz predmeta 
Sigurnost na moru i Protupožar-
na zaštita za učenike pomorskih 
razreda dopunjava se nabavljena 
oprema prema zahtjevima Pravil-
nika o obrazovanju pomoraca (ter-
mozaštitno odijelo, prsluci i pojas 
za spašavanje, signalne rakete i 
oznake, lutka za oživljavanje, or-
marić za lijekove, itd.). Za predmet 
Medicina za pomorce, škola ima 
spasilačka nosila i medicinski pri-
bor (udlage, gaze, marame trokut 
i dr.). U školskoj radionici redovito 
se dopunjuje oprema za rad (to-
karski stroj, razni električni i ručni 
alati i dr.).
Za Dan škole 2018. godine u hod-
niku škole otvoren je Školski muzej 
pomorstva i pomorskog školstva 
koji priča o povijesti i tradiciji po-
morstva u Malom Lošinju.
Škola ima licencu za računalni 
program koji se koristi u nastavi 
strukovnih predmeta za zanima-
nje hotelijersko- turistički tehničar.
Naša škola u projektu Regionalni 
centar kompetentnosti u turizmu i 
ugostiteljstvu je partner Ugostitelj-
skoj školi Opatija.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Škola sudjeluje u mnogobrojnim 
humanitarnim akcija, kao što su:
- prikupljanje sredstava za nastra-
dale sugrađane
- prikupljanje sredstava za Caritas
- prikupljanje sredstava za 

Marijine obroke
- sudjelovanje u akcijiUNICEF 
»Škola za Afriku«
- izrada humanitarnih božić-
nih ukrasa u sklopu Lošinjskog 
adventa
- akcije dobrovoljnog darivanja krvi
- prikupljanje namirnica za socijal-
nu samoposlugu
- školski volonterski program 
(tjedno volontiranje u Domu za 
starije i nemoćne u Velom Lošinju, 
volonterski rad s djecom s teškoća-
ma u razvoju pri Društvu Naša dje-
ca te skrb za životinje pri Društvu 
za zaštitu životinja)
- povremeno volontiranje u 

sklopu humanitarnih akcija raznih 
udruga
Naš Školski volonterski klub pro-
glašen je najboljim u svojoj ka-
tegoriji od strane Volonterskog 
centra Rijeka. Nagrada nam je uru-
čena na svečanoj priredbi koja se 
već godinama organizira 5.pro-
sinca 2019. na Međunarodni dan 
volontera.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Kroz obrazovanje mladih i odabir 
različitih područja rada doprino-
simo ostanku mladih na našim 
otocima i njihovom zapošljava-
nju. Njegujemo tradicionalna 

zanimanja pomorskog i ugostitelj-
sko – turističkog sektora koja su 
trenutno vrlo tražena u lokalnoj i 
široj društvenoj zajednici.
STIPENDIJE 
Jadranka d.d,Mali Lošinj - kono-
bar, kuhar i prodavač
Ministarstvo pomorstva, prometa i 
infrastrukture - pomorski nautičar, 
tehničar za brodostrojarstvo

info
Omladinska 12, 51 550 Mali Lošinj
Tel. 051/231-101
tajnistvo@ss-aharacica-malilosinj.
skole.hr
www.ss-aharacica-malilosinj.com.hr
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SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Otočna smo škola, jedina na 
otocima Lošinju i Cresu. Uz 
matičnu školu u Malom Loši-
nju formiran je Područni odjel 
u Cresu. Srednja škola Am-
broza Haračića je strukovna 
škola koja izvodi programe iz 
sektora
- prometa i logistike (pomor-
ski nautičar),
- strojarstva i brodogradnje 

(tehničar za brodostrojarstvo),
- ekonomije i trgovine (pro-
davač),
- turizma i ugostiteljstva (ho-
telijersko – turistički tehničar, 
konobar, kuhar, pomoćni ku-
har i slastičar).
Učenici se trenutno obra-
zuju u četiri područja rada i 
sedam strukovnih zanimanja. 
Time omogućavamo ostanak 

mladih ljudi na našim otoci-
ma u tom osjetljivom razvoj-
nom razdoblju.
Srednja škola Ambroza Ha-
račića uključena je u projekt 
Samovrednovanje srednjih 
strukovnih škola od školske 
godine 2012./2013.
Sustav upravljanja kvalitetom 
je implementiran od 2002.g. 
U Sustav upravljanja kvalite-

tom uključeni su svi naši pro-
grami obrazovanja. Pomorska 
zanimanja su u skladu sa za-
htjevima STCW konvencije
Učenici za zanimanje pomor-
ski nautičar i tehničar za bro-
dostrojarstvo svoju praktičnu 
nastavu završnog razreda izvo-
de na školskom brodu Kraljica 
mora u trajanju od 40 sati.
Za učenike ugostiteljske 

struke škola s tvrtkom Ja-
dranka hoteli organizira 
tematska predavanja i kuli-
narske radionice u ugosti-
teljskom praktikumu škole ili 
u hotelu.
Od 2014. godine škola u 
suradnji s Turističkom zajed-
nicom Grada Malog Lošinja 
i Jadranka hoteli organizi-
ra manifestaciju Proljetna 

marenda na terasi škole za 
sve svoje učenike. Obroke 
(tople, hladne i slatke) pri-
premaju učenici kuhari, po-
mažu im kuhari iz Jadranka 
hotela, a obroke poslužu-
ju učenici konobari; cilj je 
promocija ugostiteljskih za-
nimanja i isticanje važnosti 
doručka, kao glavnog dnev-
nog obroka.
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OPATIJA

Obrtnička škola Opatija
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
254
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
13
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
35
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA 
Kozmetičar, 24 učenika
Frizer, 60 učenika
Pediker, 6 učenika
Mesar, 6 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Sudjelovanje na školskom i me-
đužupanijskom natjecanju frizera 
i kozmetičara.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Tri praktikuma dobro opremlje-
na za izvođenje praktične nastave 
za programe kozmetičar, pedi-
ker i frizer. Isto tako opremljeni su 
projektorima i pisačima.
Opremljena informatička 

učionica i učionica za strane 
jezike.
Tri učionice opremljene računali-
ma i projektorima.
Svi profesori imaju prijenosna 

računala.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Škola provodi humanitarni pro-
jekt pod nazivom »Učinimo 

starost lijepom i veselom« koji 
se odnosi na pomoć štićenicima 
doma za starije i nemoćne Kan-
trida (izrada frizura, manikura i 
pedikura).

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Uključenost u manifestacije i 
programe šire društvene zajed-
nice, Grada Opatije, Obrtničke 
komore PGŽ-a, Udruženja obrt-
nika PGŽ, Udruženje obrtnika 
Liburnija.
STIPENDIJE 
Stipendije za zanimanje Mesar da-
je Ministarstvo gospodarstva i po-
duzetništva (18.000 godišnje/uč.)
POSLODAVCI 
Navodimo samo neke od posloda-
vaca kod kojih su nakon školova-
nja zaposleni ili su na stručnom 
osposobljavanju frizeri i to uglav-
nom na području PGŽ, za osta-
le županije nemamo podataka: 
»Signedby Monika«; Studio Stela«; 
Frizerski salon »Mirakul«; » 4 look«; 
Salon »Petra«; F.S. »Barbara«, Beau-
ty studio ANA; FS »Dota«; FS »Be-
autyhair«; FS »Natali«; FS »More-
na«; FS Martina; FS »Fresh&trash«; 
FO »Danijela«; FS »Perman«; FS 
»Ivana Ćuković«; FS »Hair«; FS 
»Chic«.
Kozmetičari: PEDI PED – Rijeka; 
B-CONNECT j.d.o.o. Dražice …
Osim toga vlasnice većine frizerskih 
i kozmetičkih salona na području 
PGŽ su završile obrazovanje upravo 
u Obrtničkoj školi u Opatiji.

info
Bože Milanovića 3, 51410 Opatija
Tel. 051/494-813; 816; 815; 812,
ured@ss-obrtnicka-opatija.skole.hr
http://ss-obrtnicka-opatija.skole.hr/M
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SPECIFIČNOSTI 
ŠKOLE
Jedina škola u Primorsko-goran-
skoj županiji s navedenim progra-
mima
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
346
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
16
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
50
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
Turističko-hotelijerski komerci-
jalist, 24
Konobar, 24
Kuhar, 60
Slastičar, 12
PROGRAMI ZA UČENIKE  
wwS TEŠKOĆAMA
Redovni programi s individualizi-
ranim postupcima, metodama i 
oblicima rada
USPJESI NA NATJECANJIMA
Ugostiteljska škola Opatija dugi 
niz godina sudjeluje na mno-
gim državnim i međunarodnim 
natjecanjima, kako iz područ-
ja ugostiteljstva i gastronomije 
tako i iz općeobrazovnih pred-
meta te učenici postižu zavidne 
rezultate. Natjecanja na kojima 
sudjelujemo svake godine su: 

Gatus - međunarodno natjeca-
nje ugostiteljskih škola, Gastro 
natjecanje dunavskog regio-
na LORIST, Gastro (World skills 
Croatia) – regionalno i državno 
natjecanje učenika ugostitelj-
sko-turističkih škola, Conpasta 
– natjecanje u prigotovljavanju 
jela od tjestenine, natjecanja iz 
nastavnih predmeta poput tali-
janskog, engleskog i njemačkog 
jezika, informatike, biologije, 
Vjeronaučna olimpijada, sport-
ska natjecanja iz košarke, stol-
nog tenisa, nogometa, badmin-
tona, LiDraNo, zatim županijska 
i državna smotra učeničkih za-
druga te natjecanje iz pružanja 
prve pomoći.
Neki od rezultata učenika u ovoj 
školskoj godini: međunarodno 
natjecanje Gatus 2019.– dva zlat-
na priznanja, jedno srebrno pri-
znanje, međužupanijsko natjeca-
nje World Skills 2020. – 1. mjesto 
(Kuharstvo), 2. mjesto (Ugosti-
teljsko posluživanje), 3. mjesto 
(Poslovanje putničke agencije), 
međunarodna turistička tržni-
ca Več znanja za več turizma – 
srebrno priznanje, plasman na 

županijsku razinu natjecanja 
iz Vjeronauka, Engleskog jezi-
ka, Njemačkog jezika, Francu-
skog jezika i Talijanskog jezika te 
uspjesi iz sportskih natjecanja 
(rukomet, atletika).
OPREMLJENOST ŠKOLE
Dva kabineta kuharstva za od-
vijanje vježbi iz kuharstva i 
slastičarstva.
Tri kabineta ugostiteljskog poslu-
živanja za odvijanje vježbi iz ugo-
stiteljskog posluživanja.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Humanitarni rad učenika i djelat-
nika dolazi do izražaja u raznim 
aktivnostima koje se provode tije-
kom cijele škole godine te se radi 

na osvješćivanju učenika o važ-
nosti pomaganja potrebitima i ak-
tivnom sudjelovanju u životu šire 
društvene zajednice. Neke od hu-
manitarnih aktivnosti koje se sva-
ke godine provode u školi su: ak-
cija »Mladi protiv gladi« za pomoć 
korisnicima socijalne samoposlu-
ge »Kruh sv. Elizabete«, dobrovolj-
no darivanje krvi u organizaciji Cr-
venog križa Opatija, prikupljanje 
sredstava za socijalno ugrožene 
učenike Škole, prikupljanje trajnih 
namirnica i odjeće za potrebite u 
organizaciji Crvenog križa Opatija.
Škola surađuje i s raznim udruga-
ma poput Udruge osoba s invali-
ditetom Grada Opatije te učenici 
pomažu u Kući utočišta.

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Ugostiteljska škola Opatija ime-
novana je najuspješnijom odgoj-
no-obrazovnom ustanovom u Pri-
morsko-goranskoj županiji 2018. 
godine. Također, škola je imenova-
na Regionalnim centrom kompe-
tentnosti u sektoru ugostiteljstva i 
turizma (jedna od šest u Republici 
Hrvatskoj) i predstoje joj milijun-
ska infrastrukturna ulaganja iz eu-
ropskih fondova. Važnost Ugosti-
teljske škole Opatija unutar šire 
društvene zajednice se očituje ne 
samo u njenoj prepoznatljivosti 
i ulozi promicatelja grada Opati-
je i Primorsko-goranske župani-
je na regionalnim i državnim na-
tjecanjima, već i u obrazovanju i 
odgajanju budućih ugostiteljskih i 
turističkih kadrova te njihovoj pri-
premi za tržište rada.
STIPENDIJE 
Jadran hoteli d.d.: konobar, kuhar, 
slastičar, turističko-hotelijerski 
komercijalist
Valamar Rivijera d.o.o.: konobar, 
kuhar, slastičar, turističko-hoteli-
jerski komercijalist
Liburnia Riviera Hoteli d.d.: kono-
bar, kuhar, slastičar
POSLODAVCI 
Milenij hoteli d.o.o., Jadran hote-
li d.d., Valamar Rivijera d.o.o., Li-
burnia Riviera Hoteli d.d. …

info
Eugena Kumičića 14, Opatija
Tel: 051/718-520, 603-140
uso@ss-ugostiteljska-opatija.sko-
le.hr
ss-ugostiteljska-opatija.skole.hr

OPATIJA

Ugostiteljska škola Opatija

.

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Samo osnivanje Ugostiteljske škole Opatija predstavlja jednu od specifič-
nosti, budući da je usko vezano uz razvoj grada Opatije kao mondenog tu-
rističkog odredišta i kolijevke turizma na području istočnog Jadrana. Škola 
je tijekom devedeset godina svog postojanja odgovarala na potrebe brzo-
rastuće turističke industrije te obrazovala i stvorila kadrove koji su postali 
jedni od vodećih imena hrvatske i europske gastro i ugostiteljske scene. 
Škola i danas ulaže mnogo truda u odgajanju novih generacija stručnjaka 
za jednu od najvažnijih grana gospodarstva Republike Hrvatske.
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OPATIJA

Hotelijersko-turistička 
škola Opatija
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
289
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
13
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
40
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 

ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENI-
KA PO PROGRAMIMA
Hotelijersko turistički tehničar- 
četverogodišnji program
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Zapaženi nastupi i medalje s 

natjecanja GASTRO
Medalje s međunarodnih godiš-
njih konferencija i natjecanja u 
organizaciji AEHT-e.
Medalje s međunarodnog struč-
nog natjecanja »Već znanja za 
već turizma«
Zapaženi nastupi i medalje s me-
đunarodnog natjecanja učenika 

ugostiteljsko turističkih škola 
»Turistička tržnica«
 
OPREMELJENOST ŠKOLE
Informatička učionica
Kabinet ugostiteljstva
Video nadzor
U svakoj učionici nalazi se 
računalo

HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Briga za učenike i roditelje sla-
bog imovinskog stanja.
Prilozi socijalnoj samoposluzi.
Sudjelovanje u akcijama Crvenog 
križa, Caritasa.
Volontiranje u dječjoj bolnici 
Kantrida.

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Škola obrazuje kadrove za rad u 
hotelima, turističkim i putničkim 
društvima koje se bave promidž-
bom i komunikacijskim elemen-
tima turizma i hotelskog poslo-
vanja. Puno bivših učenika je na 
visokim funkcijama o opisanom 
sektoru.
STIPENDIJE  
Pojedine općine u gradovi iz 
kojih nam učenici dolaze  
(cijela RH)
POSLODAVCI  
Hotelski lanci, turističke i putnič-
ke agencije.

info
Drage Gervaisa 2, Opatija
tel. 051 271 595
hts@ss-hotelijersko-turistic-
ka-opatija.skole.hr
ksenija.beljan@skole.hr, ivo.gr-
guric@skole.hr

 S
E

R
G

E
J 

D
R

E
C

H
SL

E
R

 

SPECIFIČNOSTI 
ŠKOLE 
Najstarija škola hotelijersko-
ugostiteljskog smjera u Hrvatskoj.

Učenje stranih jezika (engleski, 
njemački, talijanski, francuski - 
od kojih su obvezna tri).
Fakultativna nastava ruskog je-
zika.
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
180
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
14
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
41
7.PROGRAMI U KOJE ĆE SE 
UČENICI 1. RAZREDA UPISIVATI 
U ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENI-
KA PO PROGRAMIMA
Opća gimnazija,  
16 učenika
Prirodoslovno-matematička gi-
mnazija,  
15 učenika
Jezična gimnazija,  
15 učenika
Hotelijersko-turistički program, 
16 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA-
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Najveći uspjesi naših učenika u 
školskoj godini 2019./2020.
Učenica trećeg razreda programa 
za HT tehničare kvalificirala se na 
državno finale natjecanja iz fran-
cuskog jezika.
Ukupno 20 pozvanih učenik/ca na 
županijsku razinu natjecanja iz slje-
dećih predmeta: informatika, en-
gleski jezik, povijest, hrvatski jezik, 

filozofija, kemija, francuski jezik.
Dvije učenice pozvane na državnu 
razinu literarnog natječaja ‘’Euro-
pa u školi’’.
Osvojeno 1. i 2. mjesto na međuna-
rodnom natjecanju iz talijanskog 
jezika (natjecale su se sve talijanske 

škole u Hrvatskoj i Sloveniji).
Četiri nagrađene učenice na 
međunarodnom literarnom na-
tječaju ‘’Mailing List Histria’’.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola je smještena u sa-
mom centru grada u lijepo 

renoviranoj zgradi iz 19. stolje-
ća. Učenici imaju na raspola-
ganju tri kata na kojima su ras-
poređene različite učionice.
Na samom ulazu nalazi se bogato 
opremljena knjižnica koja je tra-
dicionalno mjesto gdje učenici 
provode vrijeme izvan nastave.
Škola raspolaže sa 105 računa-
la, pet učionica ima pametne 
ploče, imamo vrhunski uređen 
laboratorij kemije i kabinet fi-
zike, te moderno opremljenu 
informatičku učionicu.
Na svakom katu postoje sani-
tarni čvorovi koji su nedavno 
kompletno adaptirani te u ko-
jima se iznimno vodi računa o 
visokoj razini higijene.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Sudjelovanje u akciji dariva-
nja krvi učenika završnih ra-
zreda srednjih škola u sklopu 
MatuRIjade
Donacije naših učenika Društvu 
za zaštitu životinja Rijeka u sklo-
pu Svjetskog dana životinja
Akcija prikupljanja PVC čepova 
za Društvo multiple skleroze PGŽ
Prikupljanje sredstava za Odjel 
dječje onkologije KBC-a Rijeka
Donacija naših učenika Udruzi 
za sindrom Down RIJEKA 21

VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Škola talijanske nacionalne 
manjine.
Educiramo kadrove koji će imati 
široku mogućnost zapošljavanja 
u Hrvatskoj i u inozemstvu za-
hvaljujući poznavanju pet stra-
nih jezika.
Intenzivna suradnja s našim 
osnivačem, Primorsko-goran-
skom županijom te sa Tali-
janskom unijom i Tršćanskim 
sveučilištem.
Realizacija projekata i inicijati-
va s ciljem očuvanja kulturne ba-
štine grada Rijeke te Talijanske 
manjine.
STIPENDIJE 
Naši učenici imaju mogućnost 
stjecanja stipendija za studira-
nje u Hrvatskoj, Italiji i Sloveni-
ji po završetku srednjoškolskog 
obrazovanja. Dobivanje stipen-
dija omogućeno je zahvaljujući 
Talijanskoj uniji te Tršćanskom 
Narodnom Sveučilištu.

info
Erazma Barčića
tel. 051/213-804
sts-smsi@email.t-com.hr
www.sts-rijeka-smsi-fiume.hr
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Srednja talijanska 
škola - Rijeka
Scuola media 
superiore italiana  
- Fiume

.

SPECIFIČNOSTI 
ŠKOLE
Nastava se isključivo odvija na talijanskom 
jeziku.
Jednosmjenska nastava (ujutro).
Zgrada u kojoj djelujemo nalazi se u sa-
mom centru grada te je u više nego do-
brom stanju očuvanosti
Pokretanje Europskih projekata: Open 
windows – student mobility’ u suradnji sa 
srednjim školama iz Italije, Austrije i Alba-
nije. Europski projekt u suradnji s Odje-
lom za italijanistiku Filozofskog fakulteta 
u Rijeci pod naslovom Realizacija prak-
tične nastave u visokom obrazovanju kroz 
obrazovne aktivnosti u Srednjoj talijanskoj 
školi Rijeka.
Radi se redovito na projektima kulturne 
razmjene sa srednjim školama iz svih dije-
lova italije (Rim, Puglia, Este).
Besplatna putovanja.
Prosječno 15 učenika po razredu.
Njegujemo multikulturalizam i interkultu-
ralni dijalog.
Naši su učenici naviknuti na bilingvizam.
Učenje šest stranih jezika.
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Ekonomska škola  
Mije Mirkovića Rijeka

BROJ UČENIKA U ŠKOLI
599
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
34
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
90
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA 
Ekonomist, 72 učenika 
(tri razredna odjela)
Upravni referent, 48 učenika 
(dva razredna odjela)
Poslovni tajnik, 24 učenika 
(jedan razredni odjel)
PROGRAMI ZA UČENIKE 
S TEŠKOĆAMA
Upravni referent TEŠ 
6 učenika (1 razredni odjel)
Administrator, 6 učenika 
(jedan razredni odjel)
Pomoćni administrator, 6 učenika 
(jedan razredni odjel)
USPJESI NA NATJECANJIMA, OP-
ĆEOBRAZOVNA NATJECANJA: 
Sudjelovanje na Županijskom na-
tjecanju iz informatike (Infokup)
Međunarodno natjecanje HIPPO 
(engleski jezik)
Sudjelovanje na vjeronaučnoj 
olimpijadi
Polufinale natjecanja iz povijesti 
Ponos domovine
Sudjelovanje na Državnoj smo-
tri učeničkih zadruga Republike 
Hrvatske
Međunarodno natjecanje iz infor-
matike i računalnog razmišljanja, 
DABAR
STRUKOVNA NATJECANJA:
2. mjesto - Međužupanijsko natje-
canje (disciplina Poduzetništvo)
Statističko natjecanje (državna 
razina)
SPORTSKA NATJECANJA:
1.mjesto - gradska razina 
(nogomet- djevojke)
3.mjesto - gradska razina (stolni 
tenis- mladići)
3.mjesto – gradska razina 

(badminton-djevojke)
OPREMELJENOST ŠKOLE
17 učionica, od toga: 
- četiri učionice za učenike s 
teškoćama u razvoju od kojih je 
jedna opremljena za odvijanje 
nastave na daljinu (uz pomoć 
informacijske tehnologije ostva-
rena video konferencija)
- jedna učionica za obrazovanje 
odraslih
19 specijaliziranih učionica:
- jedna učionica za izvannastavne 
aktivnosti
- jedna višenamjenska učionica
- četiri kabineta kompjutorske 
daktilografije
- dva kabineta informatike
- dva kabineta računovodstva
- jedan kabinet statistike
- dva kabineta vježbeničkih tvrtki
- jedan kabinet povijesti i 
zemljopisa
- dva kabineta stranih jezika (en-
gleski jezik, njemački jezik, talijan-
ski jezik)
- jedan prirodoslovno-matematič-
ki kabinet
- jedan kabinet hrvatskoga jezika
- jedan kabinet etike i vjeronauka
- dvorana za TZK i sportsko igralište
- knjižnica
- sve učionice su opremljene LCD 
projektorima, projekcijskim plat-
nima i zvučnicima
- svi kabineti opremljeni su TV 
uređajima
- internet je dostupan u svim pro-
storijama Škole
- omogućen pristup WI-FI za sve 
učenike i zaposlenike Škole
- učionice su opremljene računali-
ma za pristup e-dnevniku
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Volonterski klub - VITAMIN V
Škole za Afriku
Mladež Hrvatskog Crvenog križa
Kontinuirani doprinos Socijalnoj 
samoposluzi skupljanjem hrane i 
volontiranjem
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 

DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
SEMEP (South Eastern Mediterra-
nean Environmental Pproject)
EUROSCOLA – Škola Ambasa-
dor Europskog Parlamenta (upo-
znavanje učenika s europskim 
parlamentima)

ASOCIACION MUNDUS –KA1 
(mobilnost učenika kroz stjecanje 
međunarodnog iskustva pripre-
me za život u izazovnom okruže-
nju u kakvom danas živimo)
Sudjelovanje na Statistics for the 
classroom radionici u Parizu

Projekt Faktor promjene 2 u pro-
moviranju ljudskih prava
Revija malih književnosti Maro-
ko-Tunis-Alžir (predstavljanje 
manje poznatih književnosti)
Program suradnje sa Sveučilištem 
u Rijeci (Filozofski fakultet)
Škola – mjesto nulte tolerancije 
na nasilje:
- nagrada Luka Ritz (dvostruki 
dobitnici)
- posebna zahvala Luka Ritz (do-
prinos kroz volontiranje)
Obilježavanje Europskog tjedna 
vještina stečenih u strukovnom 
obrazovanju i osposobljavanju
Učenička zadruga Eko kreativa
Suradnja s udrugama u području 
mladih (udruge) i udrugama oso-
ba s invaliditetom
Škola je aktivni sudioniku u sklo-
pu vježbaonice kao projekta Hr-
vatskog školskog sportskog saveza
Europski tjedan mobilnosti   
Obilježavanje sjećanja na 
Vukovar
Obilježavanje sjećanja na 
Holokaust
Obilježavanje Nacionalnog pro-
jekta Mama, budi zdrava
STIPENDIJE 
Općine/gradovi prema mjestu 
stanovanja učenika
Ministarstva (djeca branitelja, na-
cionalne manjine)
POSLODAVCI 
Jedinice lokalne i regionalne sa-
mouprave, banke, odvjetnička 
društva, pravosudna i tijela dr-
žavne uprave, Hrvatski zavod za 
zdravstveno i mirovinsko osigu-
ranje, trgovačka društva, sred-
stva javnog priopćavanja, odgoj-
no-obrazovne ustanove

info
Ivana Filipovića 2
tel. 051 213-890
ekmm@ss-ekonomska-mmirkovi-
ca-ri.skole.hr
http://ss-ekonomska-mmirkovi-
ca-ri.skole.hr/

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
OPĆE:
- stjecanje strukovne kvalifikacije - 
prvog zanimanja za tržište rada
- mogućnost vertikalne prohodnosti 
na bilo kojoj visokoškolskoj ustanovi
- stalna psihološko-pedagoška po-
drška učenicima (psiholog, socijal-
ni pedagog i rehabilitator)
- medicinska podrška učenicima 
s teškoćama (medicinska sestra i 
viši fizioterapeut)
- provođenje preventivnih progra-
ma (Prevencija nasilja u mlade-
načkim vezama, Zdrav za 5, Tje-
dan psihologije)
- jedina smo srednja škola u Pri-
morsko-goranskoj županiji koja 
provodi projekt SNEP – »Seksualno 
nasilje – edukacija i prevencija«

STRUKOVNE:
-Vježbenička tvrtka – virtualna 
tvrtka koja pridonosi razvijanju po-
duzetničkih vještina kod učenika 
radeći na principu stvarne tvrtke 
kroz simulaciju poslovanja
- Računovodstvo – izvođenje vjež-
bi u programu Synesis
- posjet institucijama pravosuđa i 
uprave, tijelima državne vlasti
- posjet Riječkoj razvojnoj agenciji 
Porin
- sudjelovanje na simuliranoj sjed-
nici Hrvatskog sabora
-osposobljavanje za financijsku pi-
smenost i poduzetništvo
OBRAZOVANJE ODRASLIH:
- doškolavanje i prekvalifikacije za 
smjerove:

- Ekonomist, Komercijalist, Poslov-
ni tajnik, Upravni referent
- izvođenje programa za osposo-
bljavanje za poslove knjigovođe i 
program usavršavanja za poslove 
u računovodstvu

OBRAZOVANJE UČENIKA  
S TEŠKOĆAMA:
- Iskustvo dvadesetogodišnjeg 
uključivanja učenika s teškoćama 
u razvoju
- Posebni trogodišnji razredni odjeli 
uz osiguranu opremu za praktičnu 
nastavu i produženi stručni postu-
pak te izvođenje nastave na daljinu
- Razredni odjeli upravni refe-
renti – TEŠ školuju se u sustavu 
djelomične integracije, u svim 
nastavnim predmetima integrirani 
su u razrede istog usmjerenja, a 
dio nastave se odvija u matičnom 
razrednom odjelu
- U svim četverogodišnjim razrednim 
odjelima školuju se učenici u sustavu 
inkluzije, potpune uključenosti u od-
gojno – obrazovni rad škole
- Uporaba asistivne tehnologije i 
potpomognute komunikacije
- Škola bez arhitektonskih zapreka 
(dizalo)
- Sudjelovanje na I-festu – Fe-
stivalu stvaralaštva i postignuća 
učenika s teškoćama i osoba s 
invaliditetom
- Sudjelovanje na Državnoj smotri ra-
dova učenika s teškoćama u razvoju
- Riječke sportske igre za djecu s 
teškoćama u razvoju
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Trgovačka i tekstilna  
škola u Rijeci
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
225
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
13
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
46
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA-EKONOMIJA, 
TRGOVINA I POSLOVNA ADMI-
NISTARCIJA: zanimanje KOMER-
CIJALIST – 24 učenika

EKONOMIJA, TRGOVINA I PO-
SLOVNA ADMINISTARCIJA: zani-
manje PRODAVAČ – 24 učenika
TEKSTIL I KOŽA zanimanje KRO-
JAČ– 24 učenika
LIKOVNA UMJETNOST I DIZAJN: 
zanimanje DIZAJNER ODJEĆE – 
24 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA-
nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Prvo, drugo i treće mjesto na dr-
žavom natjecanju prodavač

Prvo, drugo i treće mjesto na dr-
žavom natjecanju krojač i dizaj-
ner odjeće
Prvo mjesto na natjeca-
nju »pametno s pametnim 
tehnologijama«
Sudjelovanje na raznim natjeca-
njima, manifestacijama, modnim 
revijama. predstavljanje škole na 
lokalnoj, regionalnoj i državnoj 
razini (Ledena bajka, Božićni sa-
jam, Dan kravate, sajam vježbe-
ničkih tvrtki, državna smotra uče-
ničkih zadruga, Riječke stepenice, 
raznovrsne izložbe, suradnja s ri-
ječkim udrugama…)
OPREMLJENOST ŠKOLE
Specijalizirani kabinet poznava-
nja robe, strukovnih vježbi, prak-
tikum trgovačke prakse
Specijalizirani kabinetilikovne 
umjetnosti i dizajna, krojački ka-
binet, sportska dvorana

Specijalizirane učionice općeo-
brazovnih predmeta
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Suradnja i donacije domu Ivana 
Brlić Mažuranić
Sudjelovanje u akciji crvenog kri-
ža »Solidarnost na djelu«
Sudjelovanje u akciji dobrovolj-
nog darivanja krvi
Prikupljanje potrepština za Soci-
jalnu samoposlugu
Sudjelovanje u božićnoj akciji »Za 
tisuću radosti« Hrvatskog Caritasa
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Kroz nastavu i izvannastavne ak-
tivnosti djeca stječu znanja i vje-
štine kojima će znati odgovoriti 
na izazove koje pred njih stavlja 
suvremeno društvo, bilo da žele 
nastaviti obrazovanje na fakultetu 
ili se žele priključiti tržištu rada

STIPENDIJE
Poslodavci (tvrtke) dodjeljuju sti-
pendije za zanimanje krojač.
POSLODAVCI 
Učenici trgovčke i tekstilne škole 
u Rijeci nakon završene srednje 
škole zapošljavaju se u poslovnim 
subjektima koji se bave trgovi-
nom (prodavači i komercijalisti), 
a dizajneri i krojači u trgovačkim 
društvima i obrtima koja se bave 
izradom i trgovinom odjeće

info
Stane Vončine 1 A, Rijeka
tel. 051/351 071
http://ss-trgovackaitekstilna-ri.
skole.hr/
https://www.facebook.com/
ttsrijeka/

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Nakon završenog trogodišnjeg obrazovanja za zanimanje krojač i prodavač 
učenici mogu u našoj školi nastaviti obrazovanje za višu razinu kvalifikaci-
je za zanimnje dizajner i komercijalist
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
67
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
7
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
31
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENI-
KA PO PROGRAMIMA
Keramičar – oblagač
Cvjećar
Vrtlar
Zidar (JMO)
Autolakirer (JMO)
Soboslikar – ličilac (JMO)
Monter suhe gradnje
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Škola ima posebni razredni odjel 
u kojemu se učenici/učenice 
školuju po redovnom programu 
zanimanja cvjećar, ali u poseb-
nim uvjetima, uz nadzor defek-
tologa – socijalnog pedagoga i uz 
posebne metodičke prilagodbe.
USPJESI NA NATJECANJIMA
Škola sudjeluje na državnim na-
tjecanjima u struci na kojima je 
u nekoliko navrata osvajala pr-
va, druga i treća mjesta u zani-
manju cvjećar kao i na Međuna-
rodnom natjecanju »Floraart«.
Također sudjeluje na Državnoj 
smotri učenika s teškoćama, ko-
ja nema natjecateljski karakter, 
ali se uvijek jedina predstavlja 

projektnom nastavom. Na držav-
nom natjecanju »Ponos domo-
vine« osvojila je treće mjesto u 
kategoriji fotografije. Niz godina 
sudjelovala je na natjecanju Li-
drano gdje se redovito plasira-
la na županijsku razinu, a u dva 
navrta ušla je u izbor za državnu 
smotru. Nogometna momčad u 
niz navrta osvajala je gradsko pr-
venstvo u malom nogometu.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Radionice su u potpunosti opre-
mljene. Učionice su opremljene 
računalnom opremom (računa-
la, prijenosna računala, projek-
tori, interaktivne ploče). Na ko-
rištenje ima školski vrt sa svom 
potrebnom opremom kao i sta-
klenikom. Svake godine ulažu se 

sredstva u nabavu nove opre-
me. Najvažniji izvor opremanja 
je PGŽ, Upravni odjel za odgoj i 
obrazovanje.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
U školi djeluje slobodna aktiv-
nost »Zavolontirani volonteri« 
koja sudjeluje u humanitarnim 
akcijama i za svoj rad dobila je 
niz priznanja.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Jedina smo škola u Republici Hr-
vastkoj koja u srednjoškolskom 
sustavu ima posebni razred-
ni odjel za učenike s teškoća-
ma u razvoju, koji se školuju po 
redovnom nastavnom progra-
mu. Škola sudjeluje u različitim 

projektima i manifestacijama 
u gradu i županiji, surađuje s 
umjetnicima i obrtnicima. Odr-
žavaju se predavanja u okviru 
poljoprivredne struke, otvore-
na za građanstvo. Sudjeluje u 
humanitarnim akcijama na ra-
zini grada i županije. Surađu-
je s osnovnim školama dajući 
potporu u akcijama iz poljopri-
vredne struke kao i u predstav-
ljanju deficitarnih zanimanja i 
ostalih upisnih programa. Škola 
je dobitnica Županijske nagra-
de. Sudjelovala je u Projektu EU 
»Uključivanje učenika s teško-
ćama u obrazovanje za zapo-
šljavanje« kao jedna od četi-
ri izabrane škole u RH i jedina 
uspjela realizirati eksperimen-
talni kurikulum. Sudjeluje u EPK 
2020. – Uređenje Čajnog trga. 
Predstavlja deficitarna zanima-
nja na manifestacijama Zavoda 
za zapošljavanje, Obrtničke ko-
more Rijeka, Udruženja obrt-
nika Liburnije i PGŽ-a. Surađu-
je s udrugama civilnog društva 
na planu socijalne uključenosti 
mladih. Profesori su često preda-
vači na stručnim skupovima na 
međužupanijskoj i državnoj razi-
ni. Dvije profesorice su koauto-
rice stručne knjige iz cvjećarstva. 
Jedna je profesorica sudjelova-
la u međunarodnom projektu 
u Tel Avivu. Škola je članica Za-
jednice graditeljskih škola RH i 

Zajednice poljoprivrednih škola 
RH.
STIPENDIJE
Gotovo sva zanimanja su defici-
tarna pa se za većinu iz različi-
tih izvora dodjeljuju stipendije 
za što se objavljuju natječaji. Za 
vezane obrte stipendije do sada 
redovito je davalo Ministarstvo 
gospodarstva i PGŽ, a za djecu 
hrvatskih branitelja i učenike s 
teškoćama Grad Rijeka. Učeni-
ci/učenice koji/koje dolaze iz 
drugih gradova, općina i župani-
ja, trebaju provjeriti uoči upisa 
daje li stipendije lokalna samo-
uprava. Učenicima/učenicama 
romske nacionalnosti stipendi-
je daje Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja.
POSLODAVCI 
Parkovi Plus d.o.o. zapošljava-
ju vrtlare i cvjećar i također uče-
nike posebnog odjela. Čistoća 
d.o.o. zapošljava vrtlare. Obrtni-
ci i mali poduzetnici zapošljava-
ju učenike iz graditeljskih struka. 
Kako je većina naših zanimanja 
deficitarna, tako se učenici/uče-
nice mogu brzo zaposliti. Neki su 
učenici/učenice otvorili/otvorile 
samostalni obrt.

info
Podhumskih žrtava 4
tel. 372-011, 372-032
ured@ss-graditeljska-industrijai-
obrt-ri.skole.hr

RIJEKA

Graditeljska škola  
za industriju i obrt

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Škola je trogodišnja strukovna (graditeljska. poljoprivredna i ličilačka-
struka) i gotovo sva zanimanja su deficitarna. Jedina ima u našoj i su-
sjedne dvije županije poljoprivrednu struku. Posebnu pažnju posvećuje 
učenicima s teškoćama u razvoju. Ima, uz pedagoga, zaposlenog defek-
tologa – socijalnog pedagoga. Škola ima prostorne uvjete i opremu za 
održavanje praktične nastave u školi. Na korištenje ima školski vrt za 
održavanje praktične nastave poljoprivredne struke. Tri profesorice su 
promovirane u zvanje savjetnice. Škola je dobitnica Županijske nagra-
de, kao i dvije profesorice u kategoriji pojedinca. Škola aktivno sudjeluje 
svojim projektima u različitim manifestacijama na gradskoj i županijskoj 
razini. Škola provodi niz preventivnih programa i ima nekoliko skupina 
slobodnih aktivnosti uključujući i Školsko sportsko društvo.
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RIJEKA

Građevinska tehnička škola
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
350
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
16
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
55
PROGRAMI U KOJE ĆE SE 
UČENICI 1. RAZREDA UPISI-
VATI U ŠK. 2020./2021.  
I BROJ UČENIKA  
PO PROGRAMIMA
Arhitektonski tehničar,  
24 učenika
Dizajner unutrašnje arhitektu-
re, 24 učenika
Tehničar geodezije i  
geoinformatike, 24 učenika
Građevinski tehničar,  
24 učenika

PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa

USPJESI NA NATJECANJIMA
1. mjesto na državnom na-
tjecanju iz arhitektonskih 
konstrukcija
2. mjesto na državnom natjeca-
nju iz geodezije,
1. mjesto na državnom natjeca-
nju sportskih klubova
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola je u cijelosti opremljena 
za izvođenje nastave iz sva četiri 
programa
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Donacije uz »Skica«, donacije 
socijalnoj samoposluzi, dobro-
voljno darivanje krvi
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Jedina škola u PGŽ koja obrazu-
je četiri gore navedena smjera
STIPENDIJE 
Školovanje nije stipendirano.
POSLODAVCI 
GP »KRK« Krk, Katastarski ured 
Rijeka, Geo Zavod Rijeka, Insti-
tut IGH u Rijeci

info
Podhumskih žrtava 4
tel. 051/373-031 tajništvo, 372-
005 stručna služba
gts@ss-gradjevinska-tehnicka.
ri,skole.hr
www.ss.gradjevinska-tehnic-
ka-ri.skole.hr

.

SPECIFIČNOSTI 
ŠKOLE 
- podjednak broj djevojaka i 
dječaka 
- velik broj sportaša 
- u sklopu škole imamo galeriju 
»Podroom« u kojoj se održavaju 
izložbe
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RIJEKA

Medicinska škola u Rijeci

.

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Najveća zdravstvena škola u RH prema broju zdravstvenih obrazovnih 
programa te programa prehrane i veterine.
Referentni centar za provjeru kompetencija pri priznavanju inozemnih 
strukovnih kvalifikacija u RH za laboratorijsku i dentalnu medicinu, za far-
maceutske tehničare i medicinske sestre/tehničare opće njege.
Vježbaonica za studente pedagogije, matematike, engleskoga jezika, vje-
ronauka
Nastavnici škole uključeni u reformu »Modernizacija sustava strukovnoga 
obrazovanja i osposobljavanja« (u tijeku).
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
769
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
31
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
104
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČENI-
CI 1. RAZREDA UPISIVATI U ŠK. 
2020./2021. I BROJ UČENIKA PO 
PROGRAMIMA
Medicinska sestra/tehničar opće 
njege, 56 učenika
Veterinarski tehničar/ka, 24 učenika
Fizioterapeutski tehničar/ka, 24 
učenika
Zdravstveno-laboratorijski tehni-
čar/ka, 24 učenika
Farmaceutski tehničar/ka, 24 
učenika
Dentalni tehničar/ka, 24 učenika
PROGRAMI Z A UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA

Prvi državni rezultati sportskih 
aktivnosti
Prva državna mjesta natjecanja 
»Scholamedica«
Pozvani na državnu razinu natjeca-
nja World Skills Croatia (aktualno)
Treća GLOBE škola na svijetu
Prvo mjesto na gradskom natjecanju 
iz Crvenoga križa i državni rezultati
Prva državna mjesta natjecanja 

veterinarskih tehničara
Drugo državno mjesto natjecanja 
»Nutri-vita«
Državni rezultati natjecanja iz la-
tinskoga jezika
Prvo mjesto na županijskom natje-
canju iz engleskoga jezika (aktualno)
OPREMELJENOST ŠKOLE
Moderno opremljeni kabineti za 
nastavu: informatike, analitičke 

kemije, zdravstvene njege, farma-
ceutsku i fizioterapeutsku struku, 
laboratorijsku, dentalnu i veterinar-
sku medicinu na dva lokaliteta ško-
le u krugu zdravstvenih ustanova, 
Medicinskoga fakulteta i Fakulteta 
zdravstvenih studija
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Učenici i nastavnici škole uključe-
ni su u humanitarne i volonterske 
projekte pomoći: Socijalna samo-
posluga, Dom za nezbrinutu djecu, 
Kuća utočišta, Dom za beskućnike 
Oaza, Ruže sv. Franje, Budi i ti pri-
jatelj djece, dragovoljno darivanje 
krvi, volontiranje u Udruzi Nada, 
volontiranje u Hrvatskom prven-
stvu osoba s invaliditetom, obilje-
žavanje Tjedna solidarnosti
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Zdravstvo je strateški interes Repu-
blike Hrvatske, Primorsko-goranske 
županije i Grada

Završeni zdravstveni kadar pokriva 
tržište rada cijele Republike Hrvatske.
Sva zanimanja su tražena u Repu-
blici Hrvatskoj i EU
Stopa zapošljivosti na tržištu rada 
visoka – 65 do 70%
Zdravstvena zanimanja su deficitar-
na svugdje u svijetu i čine primar-
ni interes svih obrazovnih sustava.
STIPENDIJE 
Privatne poliklinike - za program 
dentalni asistent/ica
POSLODAVCI 
KBC – Rijeka, Dom zdravlja – Rijeka, 
NZZJZ PGŽ Rijeka, Jadran galenski 
laboratorij, Medicinski fakultet Sve-
učilišta u Rijeci, Poliklinika Rident, 
ostale države-članice EU, odnosno 
njihovi zdravstveni sustavi

info
Braće Branchetta 11 a
tel. 051/217-022
med-skola-rijeka@ri.t-com.hr
http://ss-medicinska-ri.skole.hr/
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RIJEKA

Prirodoslovna i grafička 
škola Rijeka
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
445
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI 
20
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
65
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA  
Prirodoslovna gimnazija 24
Kemijski tehničar 24
WEB dizajner 24
Medijski tehničar 24
Grafički tehničar dorade 12
Grafički tehničar tiska 12
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Svaki obrazovni program ima 
određene zdravstvene zahtjeve i 
ukoliko učenici zadovolje iste uz 
dostupnost odgovarajućih prila-
godbi, nema prepreka za upis.
Učenika s teškoćama imamo u 
svakom programu i svakoj gene-
raciji. U lokalnoj, ali i široj zajed-
nici prepoznatljivi smo po otvo-
renosti, spremnosti i senzibilitetu 
u radu s učenicima koji imaju i 
zdravstvene teškoće (od teških 
kroničnih do lakših i akutnih), 
teške socijalne uvjete i teškoće u 
razvoju različitog tipa i stupnja.
USPJESI NA NATJECANJIMA
Godinama sudjelujemo na gotovo 
svim natjecanjima u organizaci-
ji agencije za odgoj i obrazovanje 
i agencije za strukovno obrazo-
vanjegdje postižemo zavidne re-
zultate na županijskoj, državnoj 
i svjetskoj razini. Do sada smo 
osvajali puno toga od dva svjetska 
srebra na kemijskoj olimpijadi, 
desetke zlata na državnim natje-
canjima iz područja multimedije, 
grafičkog dizajna, grafičkog obli-
kovanja, kemije, biologije, mate-
matike, hrvatskog jezika i engle-
skog jezika.
Vrlo profesionalno bavimo se i 
novinarstvom, stvarajući već 27 
godina moderan školski list » Ka-
men mudrosti-kamen ludosti«. 
List koji desetljećima stoji na vr-
hu nacionalnog školskog izdavaš-
tva. Tu su brojni vrhunski izričaji 
na državnim smotrama literarnih 
djela i prirodoslovlja.
Medalje, diplome i priznanja 
osvajamo i sudjelovanjem na 
mnogim kreativnim, inovativnim 
i poduzetničkim natječajima iz 
područja likovne umjetnosti, fo-
tografije, web dizajna, grafičkog 
dizajna, zaštite okoliša, fizike i 
matematike.
Učenici Prirodoslovne i grafič-
ke škole jedini su hrvatski uče-
nici koji su već dva puta sudje-
lovali u projektu Euroscola, koji 
im je omogućio da postanu EU 
parlamentarci na jedan dan u 
Strasbourgu.
Kao EKO- škola redovni smo ak-
tivni učesnici raznih državnih 
smotri reklamirajući svoj kraj i 
svoj rad.
Uključenošću u GLOBE projek-
te obišli smo cijeli svijet i pokaza-
li što znamo, možemo i hoćemo. 
(Colorado-SAD, Norveška, Irska, 
Mađarska). Zbog 20-godišnjeg 
redovitog i stručnog rada sve-
mirska agencija NASA (Državna 
civilna uprava SAD-a za zrako-
plovna i svemirska istraživanja i 
razvoj, sa sjedištem u Washingto-
nu) odabrala je krajem 2019. go-
dine našu školu i održala stručno 

predavanje o popularizaciji zna-
nosti kod mladih.
Također vrlo uspješno apliciramo 
na različitim natječajima te krea-
tivnošću naših učenika i mentora 
realiziramo postavljene kriterije.
OPREMELJENOST ŠKOLE
- modernizacija i ulaganje u stru-
kovne praktikume i
multimedijske učionice 
(mac-računala)
- moderni kemijski laboratoriji
- grafička radionica s digitalnim 
tiskom
- modernizacija grafičkog 
praktikuma
- uređeni i u potpunosti opremlje-
ni foto-studio
- potpuno opremljeni filmski-stu-
dio i tonski studio
- digitalizacija rijetkih izdanja 
stručne literature iz fundusa škol-
ske knjižnice za potrebe više razi-
ne procesa učenja i poučavanja
- izrada pomoćnog materija-
la za učenje za predmete bez 
udžbenika
- opremanje knjižnice literatu-
rom, filmovima, programskom
podrškom, multimedijskim 
sadržajima
- programiranje Projektnog dana 
škole
- opremanje svih učionica LCD 
projektorima i računalima
- internet u svim prostorima škole
-najnovije verzije softvera za mul-
timedijske praktikume
.HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Tijekom dugogodišnjeg rada Ško-
le, brojnim i raznolikim akcijama 
humanitarnog karaktera, pomo-
gli smo potrebitima na lokanoj i 
nacionalnoj razini. Tako nastoji-
mo i dalje.
Svakodnevno radimo na osvješći-
vanju mladih o potrebi pomoći i 
razumijevanja drugih oko nas, bili 
nam poznati ili ne.
Neke od aktivnosti:
-pomoć potrebitim učenicima u 
školi: plaćanjem školarina, izleta, 
ranijih godina prijevoza i udž-
benika, marende, obnova obi-
teljske kuće, nabava kućanskih 
potrepština…
- redovito posjećujemo Dječ-
ji dom Ivana Brlić Mažuranić, 
Rijeka

- redovito prikupljamo pomoć za 
socijalnu samoposlugu u Rijeci
- dobrovoljno darivanje krvi
- volontiranje u akcijama obnove, 
čišćenja i sl.
- Prihvatilišta za beskućnike »Ru-
že sv. Franje« u Rijeci
-sudjelovanje u božićnoj akciji 
Caritasa
- prikupljanje pomoćiza socijalnu 
samoposlugu Vukovar
- prikupljanje pomoći i dostava-
trima obiteljima u Rajevom selu 
(u vrijeme poplave, puknuća nasi-
pa na Savi u Slavoniji)
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI, ŠKOLSKO 
PARTNERSTVO
Suradnje na lokalnoj, nacionalnoj, 
europskoj i svjetskoj razini.
Suradnja na razini lokalneupra-
ve i samouprave

1. Program suradnje s Primorsko 
– goranskomžupanijom (Ugovori, 
projekti)
2. Program suradnje s gra-
dom Rijeka (uključivanje u 
gradskeprojekte)
3. Program suradnje s Veleučili-
štem Rijeka (Ugovor o suradnji)
4. Program suradnje s mje-
snimodboromBanderovo 
(uređenješkolskogigrališta)
5. Program suradnje s drugimško-
lama (natjecanja u znanju, spor-
tu, projektima)
6. Program suradnje s Sve-
učilištem Rijeka (Filozofski-
fakultet, Medicinskifakultet, 
Odjelbiotehnologije)
7. Program suradnje s lokal-
nomzajednicom, OpćinaKostrena 
(projekt GLOBE)
8. Program suradnje s GradomBa-
krom (GLOBE)
9. Program suradnje s Osnov-
nomškolomKostrena (GLOBE)
10. Program suradnje s gospodar-
stvenicima za kojeobrazujemo i 
gdjeučeniciobavljajupraktičnuna-
stavu i stručnupraksu
11.Program suradnje s Kliničkim-
bolničkimcentarom Rijeka
12. Program suradnje NZZJZ-
PGŽO odsjekškolske i sveučilišne 
medicine «Sušak»
13. Program suradnje s Policij-
skomupravomprimorsko -go-
ranskežupanije u projektu pod 
nazivom »Promocijasigurnosti i 
javnozdravstvenesamosvijesti- 
SAM«, »Zdrav za 5«
14. Programisuradnje s udrugama 
(FRAMA, CESI, TERRA, GONG, 
PULS, UMKI, Udrugom za razvoj-
civilnogdruštva SMART)
Program suradnje s HAK-om, Au-
toklubom » Rijeka«15.
16. Program suradnje s Riječko-
mnadbiskupijom, Ured za mlade
17.Suradnja sa Centrom inkluziv-
ne potpore IDEM u Rijeci
18. Suradnje i partnerstva sa slje-
dećim srednjim školama u PGŽ-u:

Tehnička škola Rijeka
Ekonomska škola MijeMirkovića 
Rijeka
Elektroindustrijska i obrtnička 
škola Rijeka
Srednja škola za elektrotehniku i 
računalstvo-Rijeka
Građevinskatehničkaškola,Rijeka
Hotelijersko-turistička škola 
Opatija
Željeznička tehnička škola 
Moravice
Škola primjenjene umjetnosti u 
Rijeci
Suradnja na nacionalnoj razini
1. Program suradnje s MZO-om, 
AOO-om, ASO-om, AZOO-om
2. Škola za grafikudizajn i medij-
skuprodukciju Zagreb
3. Odsjek za sociologijuFilozof-
skogfakulteta u Zagrebu
4. Grafička škola Zadar,
5. Program suradnje s Forumom 
za slobodu odgoja Zagreb
6. Program suradnje s Hrvatskim-
centrom za društvena istraživanja 
- rad s roditeljima
Suradnja na EU razini
1. Suradnja s sAsociecionMu-
ndusom Zaragoza-Španjolska-
naprojektima ERASMUS +VET 
Mobilnost
2.Partnerstvo sasrednjomstrukov-
nompoligrafičkomškolom Bra-
tislava (Strednaodborna škola po-
lygrafička, Bratislava)
Suradnja na svjetskoj razini
Program Međunarodne suradnje 
sa SAD-om/NASA (GLOBE)
STIPENDIJE 
INA d.d. za zanimanja ekološkog 
tehničara i kemijskog tehničara
POSLODAVCI 
Naš učenici u većem bro-
ju nastavljaju više ili visoko 
obrazovanje

info
VUKOVARSKA 58, RIJEKA
tel. 051 675 740; 051 675 738
pgsri@hi.t-com.hr
www.pgsri

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Kontinuirani rast i razvoj programa obrazovanja, uvođenje novih za-
nimanja, opremanje i osuvremenjivanje praktikuma vlastitim radom i 
prihodom.
Otvorenost,inovativnost,raznolikost,dinamičnost u razvoju školskih 
programa.
Dobra školska klima i kultura! Stalni porast interesa učenika, pove-
ćan upis.
Uključenost u ERASMUS projekte prirodoslovlja i multimedije.
Brojni školski projekti: Eko-škola, GLOBE, Proizvodni rad učenika u 
grafičkim radionicama. Školski list, humanitarni projekti, preventivni 
programi i projekti. Kreativan rad učenika kroz školske projekte.
Terenska, projektna nastava realizira se u mnogim područjima (geo-
grafija,biologija, ekologija povijest, grafički dizajn, fotografija, fizika i 
drugim.)
U školi uspješno rade brojni izvrsni sportaši, reprezentativci.
Ponosni smo na rezultate u brojnim natjecanjima na kojima posti-
žemo visoka mjesta u području grafike i kemije, projektima GLOBE, 
EKO škole te državnim strukovnim natjecanjima.
Mi smo škola koja stvara i svojim radom modernizira život škole.
Mi smo škola koja i nakon škole omogućuje dodatne edukacije, 
prekvalifikacije.
Godinama ostvarujemo brojna partnerstva čime uključujemo vanjske 
suradnike u nastavni proces (mladi znanstvenici, bivši učenici i dr.).
Uključivanje Vijeća roditelja u sve sfere djelovanja i aktivnosti.
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
315
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
15
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
53
PROGRAMI U KOJE ĆE SE 
UČENICI UPISIVATI U 
1. RAZRED U ŠK. GOD. 
2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
Tehničar za mehatroniku (A) – 
48 učenika
Elektromehaničar (B) – 24 
učenika
Elektroničar (B) – 24 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Učenici s teškoćama pohađa-
ju trogodišnje i četverogodiš-
nje programe u redovnom su-
stavu obrazovanja, a sukladno 
Pravilniku se za svakog zaseb-
no, ovisno o utvrđenoj poteš-
koći, izrađuje IOOP (individu-
alizirani odgojno-obrazovni 
program)
USPJESI NA NATJECANJIMA 
I IZLOŽBAMA INOVACIJA U 
2019. GODINI
INOVA MLADI, Zagreb, 4. 
svibnja 2019., 4 zlatna odličja, 
5 srebrnih odličja, 4 brončana 
odličja,
12. Nacionalna izložba MLA-
DI@INOVACIJE 2019. u Ka-
stvu, 4 zlatna odličja, 2 srebr-
na odličja, 4 brončana odličja
3. nacionalno natjecanje u 3D 
modeliranju i printanju »Prin-
taj i ti«, 1. mjesto
POSEBNA NAGRADA IN-
DONEZIJSKE DELEGACIJE 

INNOPA SPECIAL AWARD za 
rad »Pametni znak za buru«
Sudjelovanje na utrci solarnih 
vozila, SOELA 2019. u Sisku
2019./2020. godine 40 uče-
nika sudjelovalo je na sport-
skim natjecanjima na različi-
tim razinama, od gradske do 
međužupanijske.
2. mjesto u rukometu na 
Gradskom natjecanju, ožujak 
2019.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Kabineti, specijalizirane učio-
nice i radionice
Specijalizirani uređaji i alati za 
nastavu
156 računala
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Doniramo novac Domu sv. Ane
Kupujemo namirnice Socijal-
noj samoposluzi
Punoljetne učenike uključuje-
mo u akciju dragovoljnog da-
rivanja krvi
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
EIOŠ ima dugu odgoj-
no-obrazovnu tradiciju (od 
1912.).
Surađujemo s institucijama 
Grada Rijeke i PGŽ, Zajedni-
com tehničke kulture Rije-
ka, IN klubom inovatora, UI 
Šterika, Savezom inovatora 
PGŽ, Savezom hrvatskih ino-
vatora, s Odsjekom za poli-
tehniku Sveučilišta u Rijeci, 
Nastavnim zavodom za jav-
no zdravstvo PGŽ, CZSS-om, 
MUP-om, udrugama Gong i 
Delta, Crvenim križem, So-
cijalnom samoposlugom i 

drugima. Postignuća u prote-
klim godinama:
2009. god. najbolja srednja 
školaprema Hrvatskom savezu 
inovatora
2011. godišnja nagrada Zajed-
nice tehničke kulture Rijekaza 
doprinos razvitku i promociji 
tehničke kulture
2013. nagrada »Ivan Lupis« 
zbog iznimnih zasluga i posti-
gnuća u inovacijskoj djelatnosti
2015. posebna nagrada Save-
za inovatora PGŽ; naš uče-
nik Fiilp Bradarić proglašen je 
najboljim mladim inovatorom
2017. posebna nagrada za vi-
šegodišnji projekt Ljetne škole 
elektronike
2018. ravnatelj Darko Bašić do-
bio je (skulpturu Spasilac oba-
le) posebno priznanje Zajedni-
ce tehničke kulture Rijeka
2019. INNOPA SPECIAL 
AWARD učenici: Antonio Ke-
zele, Patrik Kovač
STIPENDIJE  
Fond za stipendiranje hrvat-
skih branitelja iz Domovin-
skog rata i djece hrvatskih bra-
nitelja iz Domovinskog rata 
(za sva zanimanja)
HEP – za zanimanje 
Elektromehaničar
INA – za sva zanimanja
Stipendija Rotaract kluba Rije-
ka (za sva zanimanja)

info
Zvonimirova 12, 51000 Rijeka
tel. 051 678930
eios@eios.hrwww.eios.hrwww.
facebook.com/eios.rijeka.hr

RIJEKA

Elektroindustrijska i 
obrtnička škola Rijeka

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Od 1992. Elektroindustrijska i obrtnič-
ka škola Rijeka obrazuje učenike u tro-
godišnjim programima za industrijska 
(elektroničar, elektromehaničar, teleko-
munikacijski monter) i obrtnička zani-
manja (elektroinstalater, autoelektričar i 
elektromehaničar), a od 2008. imamo i 
četverogodišnji program tehničara za me-
hatroniku.
- Uspjesi na natjecanjima, smotrama i 
susretima na svim razinama u području 
elektronike, elektrotehnike, inovacija te u 
sportskim aktivnostima
- Projekti: »Solarna mobilnost«, »Uče-
ničko poduzeće«, »Napredni robotičari«, 
»Elektroničari – razvoj, programiranje i 
inovacije«, »Svemirska tehnologija«
- Potiče se napredovanje nastavnika u 
stručna zvanja radi kontinuiranog una-
pređivanja odgojno-obrazovnog procesa 
sukladno aktualnim pedagoškim stan-
dardima i potrebama učenika
- Mentori: Mirna Bačić,Ratko Božić, 
Dean Caput, Guido Ćiković, Marko Se-
gnan, Ivo Šutić, Željko Tibljaš
- Savjetnici: Marijan Bačić, Boris Caput, 
Drago Krajina, Sanda Mlačić
- »RCK KaRijERA«: EIOŠ u partnerstvu 
s Tehničkom školom Karlovac postaje re-
gionalni centar kompetentnosti, a to zna-
či mjesto izvrsnosti strukovnog obrazova-
nja čija je osnova osposobljavanja učenje 
temeljeno na radu. Provedba projekta 
»RCK KaRijERA« omogućit će kvalitet-
niju stručnu nastavu i osigurati prostor-
ne kapacitete u kojima će učenici stjecati 
nova znanja i vještine potrebne za izazo-
vena tržištu rada.
»RCK KaRijERA« visokokvalitetnom 
uslugom i izvrsnošću postaje vodeće 

mjesto obrazovanja i osposobljavanja u 
sektoru elektrotehnike i računalstva na 
području županija u regiji - Istarskoj, Lič-
ko-senjskoj, Karlovačkoj i Primorsko-go-
ranskoj županiji s vizijom da postane me-
đunarodni centar izvrsnosti inovativnog 
strukovnog obrazovanja u sektoru elek-
trotehnike i računalstva. Odobrena sred-
stava u iznosu od oko 10 milijuna kuna 
utrošit će se u modernizaciju specijali-
stičkih radionica, kabineta i nabavku su-
vremene opreme kojom ćemo omogućiti 
učenicima obuku na suvremenim stroje-
vima i uređajima te upoznavanje s novim 
oblicima rada koji se danas koriste u in-
dustriji i obrtništvu.
- Erasmus+ projekt From Rijeka to Eu-
rope - FRE
Europski projekt odlaska učenika na 
stručnu praksu u inozemstvo ostvaruje 
se zahvaljujući suradnji s Građevinskom 
tehničkom školom Rijeka, Prirodoslov-
nom i grafičkom školom Rijeka i Sred-
njom školom za elektrotehniku i raču-
nalstvo. Osnovni cilj projekta je pružiti 
svim sudionicimapriliku za osobni i pro-
fesionalni razvoj a prvenstveno uključe-
nim učenicima koji tijekom školovanja 
nemaju stručnu praksu u poduzećima. 
Razmjenom znanja i iskustava i usvaja-
njem pozitivnih praksi učenici pojačavaju 
svoju konkurentnost na tržištu rada kao 
respektabilni stručnjaci u svom sektoru. 
Kroz sudjelovanje u Erasmus+ projekti-
ma nastojimo stvoriti temelje za buduću 
suradnju s partnerima i izvan granica RH. 
Slijedimo suvremene trendove europskog 
obrazovanja kojimaželimo dodatno una-
prijediti kvalitetu stjecanja i prenošenja 
znanja u našoj lokalnoj zajednici.
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RIJEKA

Srednja škola za 
elektrotehniku 
i računalstvo 
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
452
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
20
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
57
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
ELEKTROTEHNIČAR, 24 učenika
TEHNIČAR ZA ELEKTRIČNE 
STROJEVE S PRIMIJENJENIM RA-
ČUNALSTVOM, 24 učenika
TEHNIČAR ZA RAČUNALSTVO, 
48 učenika
TEHNIČAR ZA ELEKTRONIKU, 
24 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Redovni programi uz individual-
ni pristup
USPJESI NA NATJECANJIMA
Aktivno i kontinuirano sudjelu-
jemo i postižemo zavidne rezul-
tate na sljedećim natjecanjima i 
smotrama:
Državno natjecanje iz informatike 
- osvojeno 1. i 3. mjesto
Državna smotra radova iz sekto-
ra elektrotehnike i računalstva 
(WORLD SKILLS 2019.) – osvoje-
no 3. mjesto

Državna i međunarodna natjeca-
nja mladih inovatora
Nacionalna izložba mladi@ inova-
cije – osvojeno srebrno odličje
Godišnja nagrada Zajednice 
tehničke kulture za 2019. godi-
ne našem učeniku članu sekcije 
Elektrotehničari-inovatori
Na 12. Nacionalnoj izložbi mla-
di@inovacije osvojene dvije zlatne 
i dvije srebrne medalje
Na 17. Međunarodnoj izložbi ino-
vacija Arca u Zagrebu osvojene 
dvije srebrne medalje
Na natjecanju učenika strukovnih 
škola WORLD SKILLS 2020. iz Ro-
botike osvojeno drugo mjesto
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola je opremljena prema propi-
sanim standardima o materijal-
nih uvjetima obrazovnih progra-
ma koje provodi.
Kontinuirano obnavlja i osuvre-
menjuje opremu za izvođenje 
nastavnog procesa, općih i stru-
kovnih predmeta te praktične 
nastave.
Škola ima specijalizirane učioni-
ce i kabinete s računalnom opre-
mom te informatičke radionice.
Škola ima prostore s 3D printeri-
ma za izvođenje 3D modeliranja i 
printanja.
Škola ima didaktičku nastavnu 

opremu za izvođenje nastave i 
vježbi iz robotike.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Škola se tradicionalno uključuje u 
brojne humanitarne akcije (Mladi 
protiv gladi, Caritasove humani-
tarne akcije, akcija Crvenog križa – 
dragovoljno darivanje krvi).
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Naše učenike obrazujemo za nova 
zanimanja u području elektroteh-
nike i informatike te naprednog 
korištenja informacijsko- komuni-
kacijske tehnologije.
Škola pruža dobre temelje za na-
stavak školovanja u sektoru elek-
trotehnike i računalstva, ali i dru-
gih studijskih programa.
Suradnja s drugim strukov-
nim školama u PGŽ i drugim 
županijama.
Suradnja s Zajednicom tehnič-
ke kulture, Tehničkim fakultetom 
u Rijeci i drugim visokoškolskim 
ustanovama.
Škola sudjeluje u raznim kultur-
nim i javnim aktivnostima te kroz 
različite međupredmetne i inter-
disciplinarne teme prati aktualna 
događanja u gradu Rijeci i šire.
STIPENDIJE 
Naši učenici su stipendisti gradova 
i općina prema mjestu stanovanja.
POSLODAVCI 
Velika većina naših učenika na-
stavlja svoje obrazovanje na višim i 
visokim učilištima (Tehnički fakul-
tet, Pomorski fakultet, Veleučilište 
u Rijeci…

info
ZVONIMIROVA 12, 51000 RIJEKA
tel. 051/678-910
sser@ri.t-com.hr; www.sser.hr
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SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Specifičnosti škole su novi obrazovni programi iz područja elektrotehnike i 
računalstva koji su osuvremenjeni i prilagođeni potrebama tržišta rada.
Inventivne aktivnosti kroz razne sekcije i kurikule iznad zakonskog stan-
darda kao npr. Elektrotehničari-inovatori, Ekoenergetičari, Mobilna roboti-
ka i upravljanje dronovima, Međunarodna suradnja sa Tehničkom gimna-
zijom u Njemačkoj.
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RIJEKA

Strojarsko brodograđevna 
škola za industrijska i 
obrtnička zanimanja
BROJ UČENIKA U ŠKOLI
91
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
6
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
33
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
Instalater grijanja i klimatizacije 
(JMO), 3 god., 10 učenika
Vodoinstalater, (JMO), 3 god., 
6 učenika
Stolar, (JMO), 3 god., 

10 učenika
Drvodjeljski tehničar dizajner, 
4 god., 20 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
Više puta 1. mjesto u Republici 
Hrvatskoj u sektoru strojarstva i 
sektoru obrade drva.
Sudjelovanje na natjecanju u ino-
zemstvu u sektoru strojarstva.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Sektor strojarstva: 
Praktikum »Energetski kutak«, isko-
rištavanje sunčeve energije

Software-i: -Festo Fluid, Auto Cad...
Računalna učionica
Alati, strojevi, uređaji za praktič-
nu nastavu
Sektor obrade drva: 
Centar novih tehnologija za obra-
du drva
Software-i: -Auto Cad, Mega Cad i 
MegaTischler, Stair Design...
Računalna učionica
Alati, strojevi, uređaji za praktič-
nu nastavu
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Aktivno sudjelovanje u priku-
pljanju sredstava za djecu bez ro-
diteljske skrbi. Posjete prilikom 
blagdana različitim ustanovama.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Škola obrazuje učenike za defi-
citarna zanimanja koja su danas 
tražena na tržištu i učenici odmah 
pronalaze posao te postaju temelj 
razvoja obrtništva ovog područja.
Važnost obrazovanja učenika u 
programu drvodjeljski tehničar 
dizajner što je osnova za stvara-
nje dodane vrijednosti gotovom 
proizvodu od drva- namještaju i 
drugim proizvodima.
STIPENDIJE 
Ministarstvo gospodarstva za 
zanimanja:

- instalater grijanja i klimatizacija
- vodoinstalater
- stolar
DI Klana i općine za zanimanje:
- drvodjeljski tehničar dizajner
POSLODAVCI 
DI Klana, stolarski obr-
ti, obrti za postavljanje klima, 

vodoinstalaterski obrti...

info
Jože Vlahovića 10, 51000 Rijeka
tel. 051/675 834
tajnistvo@ss-strojarskobrodogra-
djevna-ri.skole.hr
https://sbs-ioz.hr/
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SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Proveden »Erasmus +« projekt - sudjelovanje učenika u radnom procesu 
u Frankfurtu u trajanju od dva tjedna.
Sudjelovanje u različitim drugim projektima, Svjetlo na zajedničkom putu...
Osnovana učenička zadruga »BIŠ«u kojoj se izrađuju različiti proizvodi te 
daju na tržište.
U školi se uči, tj. postižu ishodi učenja na način uskog povezivanja teorij-
skih i praktičnih znanja kako bi učenicima ostala trajna znanja za život.
Odgajamo i obrazujemo učenike na način koji će pridonijeti njihovom 
pravilnom psihofizičkom razvoju i spremnosti za nastavak školovanja ili 
tržište rada.
Mogućnost polaganja Majstorskog ispita.
Mogućnost nastavka škole na 4. stupnju te na fakultetu.



27Srijeda, 29. travnja 2020.PRILOG O SREDNJIM STRUKOVNIM ŠKOLAMA PGŽ-a

BROJ UČENIKA U ŠKOLI
168
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
8
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
31
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U ŠK. 
2020.2021. I BROJ UČENIKA PO 
PROGRAMIMA
Automehatroničar (JMO) 3 g.,  
10 učenika
Automehaničar (JMO) 3 g.,  
8 učenika
Autolimar (JMO) 3. g.,  
6 učenika
CNC operater/operaterka 3 g.,  
18 učenika
Instalater-monter 3 g.,  
6 učenika
Zavarivač 2 g.,  
14 učenika

Proizvođač i monter PVC i alumi-
nijske stolarije 2 g.,  
10 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
U Strojarskoj se školi posebna pa-
žnja posvećuje individualnom pri-
stupu učeniku te prilagodbi pro-
grama učenicima s teškoćama u 
razvoju te onima s poteškoćama 
u ponašanju i niskim obrazovnim 
postignućima tijekom prethodnog 
školovanja.
U Školi imamo i pomoćnice u na-
stavi te knjižnični program pomoći 
u učenju.
USPJESI NA NATJECANJIMA
Učenici redovito sudjeluju na svim 
razinama strukovnih natjecanja te 
postižu dobre rezultate.
OPREMLJENOST ŠKOLE
Škola je opremljena e-dnevnikom i 
uključena je u projekt e-Škole.

Sve učionice opremljene su odgo-
varajućom informatičko-komuni-
kacijskom tehnologijom, a poseb-
no ističemo odličnu opremljenost 
praktikuma: automehatronike i 
automehanike s Bosch dijagnosti-
kom i funkcionalnom maketom 
dizelskog motora, CNC praktikum 
s profesionalnim numerički uprav-
ljanim strojevima (tokarilica, gloda-
lica) te kabinet s CNC didaktičkom 
tokarilicom i glodalicom, prakti-
kum zavarivanja opremljen profe-
sionalnim aparatima za zavarivanje 
– aparat za postupak MIG-MAG za-
varivanja, za postupak TIG, za po-
stupak REL zavarivanja te plinske 
tehnike zavarivanja. Od početka 
školske godine 2019./2020. u škol-
skoj knjižnici se razvija program 
primjene 3D ispisa u struci te Škola 
posjeduje tri printera (i u planu na-
bave još jednog poluindustrijskog) 
s ciljem uspostavljanja 3D Laba i 
knjižnični prostor pretvoriti u mul-
timedijski prostor.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Redovito organiziramo humanitar-
ne akcije kojima pratimo trenutne 
društvene potrebe, potrebe socijal-
nih ustanova ili učenika naše škole. 
Aktivno sudjelujemo i u akcijama 
Crvenoga križa i Caritasa.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Izvrsno surađujemo sa svim dio-
nicima u odgoju i obrazovanju u 

Primorsko-goranskoj županiji te 
sa svim relevantnim županijskim 
institucijama (PGŽ, MZO, AZOO, 
ASOO, HOK, HGK, Udruženje 
obrtnika…).
Odlično surađujemo i s predstavni-
cima romske zajednice, te kultur-
nim i javnim institucijama grada 
Rijeke.
Svojim doprinosima želimo sudje-
lovati u promoviranju gospodarske 
važnosti obrtničkih i industrijskih 
zanimanja u zajednici.
STIPENDIJE
Tvrtka ELCON stipendira CNC 
operatere, MZO stipendira 

učenike romske nacionalnosti, 
G.P. – Krk, Termotechnik i INA in-
stalatere-montere, Auto Hrvatska 
– automehaničare i automeha-
troničare, Ministarstvo gospo-
darstva, poduzetništva i obrta sve 
učenike koji zadovolje kriterije 
natječaja …

info
Jože Vlahovića 10
tel. 051 343 132, 051 343 145
ured@ss-strojarskazaiiozanima-
nja-ri.skole.hr
http://ss-strojarskazaiiozanima-
nja-ri.skole.hr/

RIJEKA

Strojarska škola  
za industrijska  
i obrtnička  
zanimanja

SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Dobra opremljenost, učenje temeljeno na radu, nove tehnologije, tražena 
i zapošljiva zanimanja, humana škola s učenikom u fokusu. Škola se ove 
godine uključila u Erasmus+ s projektom Širimo vidike, jačamo vještine 
unutar kojega su učenici odradili 10 dana (od predviđenih 21) stručne 
prakse u tvrtkama u Milanu. Škola se također uključuje u različite projekte 
tijekom kojih nastojimo unaprijediti tehničke uvjete rada u školi i razvijati 
nova teorijska i praktična znanja u zanimanjima u kojima se naši učenici 
obrazuju. Naši učenici redovito imaju prilike sudjelovati u kulturnim doga-
đanjima u školskoj knjižnici i dodatnim odgojno-obrazovnim sadržajima.
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Prometna škola

BROJ UČENIKA U ŠKOLI
250
BROJ RAZREDNIH ODJELA  
U ŠKOLI
13
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
41
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
Tehničar za poštanske i financij-
ske usluge,  
20 učenika
Tehničar cestovnog prometa,  
24 učenika
Vozač motornog vozila,  
48 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE  
S TEŠKOĆAMA
Nema programa
USPJESI NA NATJECANJIMA
STRUKOVNA NATJECANJA – pro-
met i logistika: četiri puta prvo 
mjesto, četiri puta drugo mjesto, 
tri puta treće mjesto
LIDRANO: četiri puta sudionici 
državne smotre
INFORMATIKA: jedno prvo mje-
sto na državnom natjecanju
SPORT: jedno finale državnoga 
natjecanja
OPREMELJENOST ŠKOLE
Sve učionice opremljene su ra-
čunalnom i projekcijskom opre-
mom i imaju pristup internetu

Informatičke učionice s novom 
opremom, klimatizirane
Radionice za praktičnu nastavu, 
novo vozilo C kategorije za obuku 
vožnje
Moderno opremljena knjižnica
E - dnevnik
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Naše humanitarne akcije: pomoć 
domu za nezbrinutu djecu, po-
moć za liječenje djece oboljele od 
rijetkih bolesti, prilozi maturana-
ta socijalnoj samoposluzi
Sudjelovanje u Caritasovim hu-
manitarnim akcijama
Dragovoljno darivanje krvi
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ 
DRUŠTVENOJ ZAJEDNICI
Škola samostalno ili u suradnji 
s Riječkim veleučilištem, Župa-
nijskim savjetom za sigurnost 
prometa i MUP-om realizira 
programe usmjerene na razvoj 
prometne kulture i povećanje si-
gurnosti prometa.
Budući je promet veoma važna 
gospodarska djelatnost u razvo-
ju Rijeke i PGŽ važno je i kvali-
tetno školovanje kadrova za ovu 
djelatnost.
STIPENDIJE 
Stipendije učenicima nude poslo-
davci. Najviše ponuda za stipen-
diranje dobiju učenici u zanima-
nju Vozač motornog vozila
POSLODAVCI 
Hrvatska pošta, Grad Rijeka – 
Prometno redarstvo, Autotrolej, 
Autotrans, Vindija, Jamnica, Plo-
dine, GP Krk, Konzum, HP – do-
stava …

info
Jože Vlahovića 10
Tel: 051 343 038, 051 641 213
prometna-ri@ri.t-com.hr
www.ss-prometna-ri.skole.hr
facebook.com/prometnari

.

SPECIFIČNOSTI 
ŠKOLE
Prometna škola jedina je škola 
u Primorsko-goranskoj županiji i 
Istarskoj županiji s obrazovnim 
programima u cestovnom i po-
štanskom prometu
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BROJ UČENIKA U ŠKOLI
293
BROJ RAZREDNIH ODJELA U 
ŠKOLI
12
BROJ ZAPOSLENIKA ŠKOLE
52
PROGRAMI U KOJE ĆE SE UČE-
NICI 1. RAZREDA UPISIVATI U 
ŠK. 2020./2021. I BROJ UČENIKA 
PO PROGRAMIMA
Tehničar za mehatroniku,  
24 učenika
Strojarski računalni tehničar,  
24 učenika
Tehničar za energetiku,  
12 učenika
Brodograđevni tehničar,  
12 učenika
PROGRAMI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA
Svi naši obrazovni nastavni pro-
grami su dostupni i učenicima sa 
teškoćama

USPJESI NA NATJECANJIMA
Državno natjecanje učenika stru-
kovnih škola World Skills Croatia 
2019.- CNC i CAD/CAM tehnologi-
je (5. mjesto);
Mehatronika (3. mjesto).
Prvo mjesto na ovogodišnjem na-
tjecanju učenika u disciplini Stro-
jarske tehnike i plasiranje na Dr-
žavno natjecanje.
Svakogodišnji dobri uspjesi učeni-
ka u sportskim natjecanjima i na-
tjecanjima iz Engleskog, Hrvatskog 
i Matematike.
OPREMELJENOST ŠKOLE
Škola je nositelj Centra novih teh-
nologija u PGŽ od 2013. god., s od-
lično opremljenim kabinetima za 
CNC i CAD/CAM, Robotiku, Pne-
umatiku i Hidrauliku, Senzoriku 
i Automatizaciju, radionicama za 
strojnu i ručnu obradu, Elektro-
tehniku i Elektroniku. Sve učio-
nice su opremljene računalima i 

projektorima. Tri učionice opre-
mljene su za odvijanje nastave 
računalstva i informatike plus tri 
specijalističke učionice za računal-
no dizajniranje.
HUMANITARNI DOPRINOS 
ZAJEDNICI
Učenici i zaposlenici su konti-
nuirano aktivni u darivanju krvi, 
ekološkim aktivnostima uređe-
nja školskih i okolnih prostora, 
kontinuirano sudjelujemo u svim 
projektima Zajednice Tehničke 

kulture, eko projektima INA-e, ra-
znim učeničkim projektima struke 
i društvenih djelatnostima na ni-
vou školske godine.
VAŽNOST ŠKOLE U ŠIROJ DRUŠ-
TVENOJ ZAJEDNICI
Škola obrazuje tehničke kadrove 
u strojarstvu, brodogradnji i elek-
trotehnici u vrlo traženim zanima-
njima, gotovo potpuno izvoznom 
proizvodu, brodarskog inženjerin-
ga te male brodogradnje. Također 
kadrove u energetici sa naglaskom 

na obnovljive izvore energije. U 
Školi djeluje obrazovanje odraslih 
za sva tehnička zanimanja za koja 
je škola verificirana sa mogućno-
šću nastavka obrazovanja.
STIPENDIJE 
Na snazi je dogovor, a u pripremi 
ugovor sa INOM o stipendiranju 
učenika. Na nedavnom sastanku sa 
gospodarstvenicima naše regije u 
HGK izražen je interes i mogućnost 
stipendiranja učenika jer su naši ka-
drovi definirani kao deficitarni.
POSLODAVCI 
Elcon Geraetebau d.o.o., Navis 
Consult d.o.o., Brodopland.o.o., 
Remontno brodogradilište »Viktor 
Lenac«, Brodogradilište »3. Maj«

info
Vukovarska 58
Tel.: 051/675-746; 051-675-844
ts@ss-tehnicka-ri.skole.hr
www.ss-tehnicka-ri.skole.hr
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Tehnička škola Rijeka .
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SPECIFIČNOSTI ŠKOLE
Škola radi u dvije smjene, a nalazi se na dobroj lokaciji, blizu centra gra-
da, dostupna svim autobusnim linijama, u blizini dva učenička doma, 
Tehničkog fakulteta i Veleučilišta. U Školu se učenici upisuju bez bodov-
nog praga (večinom od 55 pa do 85 bodova), a po završetku školovanja 
moguć je nastavak obrazovanja ili uključenje na tržište rada.

PRILOG O SREDNJIM STRUKOVNIM ŠKOLAMA PGŽ-a
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Učenički domovi  
u PGŽ-u

RIJEKA

Dom učenika Sušak
Dom je smješten u mirnom dije-
lu grada. Okružen je zelenilom, u 
neposrednoj blizini mora i lijepih 
pećinskih plaža. Vrlo je prozračan, 
uređen razigranim koloritima zid-
nih murala. Na trećem katu je ve-
lika terasa s predivnim pogledom 
na Kvarner, a u prizemlju je ure-
đeno vanjsko vježbalište i sjenica.
U Domu borave učenici za vrije-
me svojeg srednjoškolskog obra-
zovanja. Učenički dom je oblik in-
stitucionalne podrške učenicima 
za razvijanje njihovih kognitivnih, 
socijalnih i emocionalnih sposob-
nosti u doba adolescencije, usva-
janja univerzalnih humanih vred-
nota te stvaranje pretpostavki za 
njihov kreativni uzlet.
U našem se Domu, upravo 

optimalne veličine za sadržajnu 
i kvalitetnu socijalnu interakciju 
(110 učenika-ica, 22 djelatnika), 
svi međusobno poznaju – njegu-
jemo podržavajuću, poticajnu i 
toplu obiteljsku atmosferu. U po-
nudi je, suglasno izraženim i pre-
poznatim interesima i sklonosti-
ma učenika, veliki broj raznolikih 
sportskih i kulturnih sadržaja, a 
ponosni smo što su skoro svi uče-
nici uključeni u izborne aktivnosti. 
Redovito svake godine sudjeluje-
mo na gotovo svim natjecanjima i 
smotrama, od regionalnih do dr-
žavnih i međunarodnih, te ostva-
rujemo zapažene rezultate.
Odgojno-obrazovno osoblje te 
ostali djelatnici posjeduju, uz 
visoku razinu profesionalnih 

kompetencija, predanost, entuzi-
jazam i stvaralački potencijal, ko-
ji pokazuju u svim dimenzijama 
neposrednog odgojno-obrazov-
nog rada s učenicima.
Ukupno 99 % učenika Doma po-
hađa gimnazije i četverogodišnje 
strukovne škole. Na kraju škol-
ske godine prolaznost je u pravilu 
100%. I ne samo to: visokih 80% 
učenika je u srednjoj školi vrlo 
dobro i odlično.
Zbog velikog interesa učenika i 
roditelja da svoje srednjoškolsko 
doba provedu upravo u našem 
Domu upise redovito završavamo 
u prvom krugu.
Dom učenika Sušak dobio je 
2019. godine po drugi puta nagra-
du Primorsko-goranske županije 

kao najuspješnija odgojno-obra-
zovna ustanova povodom Svjet-
skog dana učitelja.

info
DOM UČENIKA SUŠAK
Drage Gervaisa 34
51 000 Rijeka

tel. 051 437-756; 437-752
dom@dom-ucenika-susak.hr
www.dom-ucenika-susak.hr
Facebook stranica: Dom učeni-
ka Sušak
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Učenički dom Kvarner
Sa 285 mjesta za učenice i uče-
nike i 13 odgojnih skupina, ovaj 
Dom je u kategoriji velikih domo-
va u Republici Hrvatskoj.
Učenicima su dostupne brojne 
sportske i kulturne aktivnosti, no-
gomet, košarka, stoli tenis, šah, 
odbojka, ples, glazba, likovni izri-
čaj, fotografija, novinarstvo. Uče-
nička zadruga Kvarnerić  aktivno 
realizira ekološke programe izra-
de slika i skulptura od naplavina, 
te prirodnih proizvoda za njegu 
pod nazivom Pomade moje none.
Maškarana grupa pod nazivom 

Nevera iz Kvarnera ima 280 maš-
kara i jedina je sastavljeno isklju-
čivo od korisnika domova. Uk-
ljučuje 15 ustanova iz Hrvatske, 
Slovenije, Makedonije, Mađarske, 
Italije.
Mali zeleni prostor ispred doma 
uređen je kao senzorički vrt, ur-
bana sredina dobila je mogućnost 
opuštanja u prirodnom okolišu 
na radost korisnika Doma, ali i 
susjeda i prolaznika.
Suradnja, razmjena znanja i dru-
ženja sa drugim domovima, 
školama i ostalim ustanovama 

potakla je projekt Sidro u Kvarne-
ru, projektni dan sa nekoliko sto-
tina gosti i desetak aktivnosti na 
kojem je najvažniji dobar osjećaj 
uz aktivnosti.
Naši korisnici, učenice i učenici, 
mladi, dinamični, kreativni, su in-
spiracija i pokretači akcija u koji-
ma aktivno sudjeluju.
U dom dolaze djeca, a izlaze mla-
di ljudi.

info
Učenički dom Kvarner
Vukovarska 12

51000 Rijeka
Tel. 051 336-221

info@ucenickidomkvarner.hr
www.ucenickidomkvarner.hr
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U UČENIČKIM DOMOVIMA SMJEŠTENO  
JE UKUPNO 900 UČENIKA

RIJEKA

Učenički dom Podmurvice Ri-
jeka odgaja i obrazuje srednjoš-
kolsku mladež od 1947. godine. 
U svom dugogodišnjem radu 
Ustanova se bavi odgojno-obra-
zovnom djelatnošću i nastoji da 
se taj rad stalno unapređuje i 
usavršava na dobrobit učenika, 
roditelja i cjelokupne zajednice.
Godine 2009. Dom je dobio je 
status Eko škole, odnosno Eko 
– doma i pridružio se međuna-
rodnoj eko obitelji.
Uz niz ekoloških akcija koje 
kontinuirano i redovito provo-
dimo, posebno se ističemo pr-
vim multifunkcionalnim vrtom 

s terapijskim djelovanjem za 
srednjoškolce.
Ministarstvo znanosti, obrazo-
vanja i sporta 2014. godine je 
prvi put Godišnju nagradu Luka 
Ritz dodijelio učeničkom domu 
za promicanje tolerancije i ško-
le bez nasilja.
Uz profesore-odgajatelje, kao 
nositelje odgojno-obrazovnog 
rada u trinaest odgojnih sku-
pina, o specifičnim potrebama 
učenika brinu i stručni surad-
nici – pedagog i psiholog. Kroz 
mentorske, izborne, posebne 
programe te programe oboga-
ćivanja života i rada u Domu, s 

učenicima se svakodnevno pro-
vodi odgojno-obrazovni rad.
Naša nastojanja da unaprje-
đujemo vlastite kompetenci-
je na dobrobit učenika, ali i lo-
kalne zajednice, prepoznala je 
Primorsko-goranska Županija, 
dodijelivši nam 2010. i 2017. go-
dine Priznanje za najbolju sred-
njoškolsku odgojno-obrazovnu 
ustanovu.

info
Učenički dom »Podmurvice« 
Rijeka
Branka Blečića 3
51000 Rijeka

Tel. 051 672-327
tajnistvo@ucenicki-dom-podmu-
rvice.hr

https://www.ucenicki-dom-pod-
murvice.hr/
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MORAVICE

BAKAR

LOVRAN

Učenički dom pri Željezničko 
tehničkoj školi Moravice

Učenički dom pri  
Pomorskoj školi Bakar

Učenički dom Lovran

Učenički dom u Moravicama je 
odgojno-obrazovna ustanova u 
sklopu Željezničko-tehničke škole 
u Moravicama. Učenici koji ne mo-
gu putovati u školu zbog udaljeno-
sti od mjesta stanovanja smješteni 
su u naš mješoviti učenički dom. 
Učenici su smješteni u dvokrevet-
nim sobama koje su opremljene 
na način da učenici imaju ugodan 
smještaj, obiteljsku atmosferu i 
sve potrebne uvjete za savladava-
nje školskih obveza a ujedno imaju 
i kvalitetno osmišljeno slobodno 
vrijeme.

Svakodnevno o učenicima vode 
brigu tri odgajateljice i voditelji-
ca učeničkog doma. Ponosni smo 
na projekte koje smo mi započeli 
te smo kao dobar primjer posluži-
li i ostalim školama da se priključe: 
posjeti domovima za starije osobe - 
kako bi svojim prisustvom uljepšali 
svakodnevnicu starijim i nemoć-
nima, volontiranje u Skloništu za 
životinje Lič, volontiranje u pučkoj 
kuhinji Vrbovsko, pošumljavanje 
okolnih šumskih predjela, posjet 
Udruzi roditelja invalida »Radost« 
Ogulin…

U slobodno vrijeme učenika ba-
vimo se različitim sportskim i kul-
turno-umjetničkim aktivnostima s 
kojima ostvarujemo zapažene re-
zultate: modni dizajn i keramika.
Naš dom poseban je jer se nalazi u 
maloj sredini, pitomom okruženju 
stopljen sa prirodom.
Rad sa učenicima je individualizi-
ran odnosno svakom učeniku po-
svećuje se velika pažnja i briga na 
svim odgojno-obrazovnim područ-
jima a naročito u socio-emocional-
nom području pripremajući ih za 
životne izazove.

Nakon završenog srednjoškol-
skog obrazovanja naši učenici su 
dobri i empatični ljudi, vrlo dobri 
poznavaoci svoje struke i uspješni 
studenti.
info
Željeznička tehnička škola 

Moravice
Školska 2a
51325 Moravice
Tel. 051 877-118
zts@zts-moravice.hr
http://www.ss-zeljeznickatehnic-
ka-moravice.skole.hr/

Učenički dom »Tomislav Hero« 
u sastavu je Pomorske škole u 
Bakru.
Dom je započeo s radom 1960. 
godine, izgrađen namjen-
ski prema važećim standardi-
ma života i rada u učeničkim 
domovima.
U međuvremenu je prostor Do-
ma preuređivan i adaptiran u 
skladu s potrebama učenika 
prema materijalnim mogućno-
stima i prostornoj organizaciji.
Kapacitet Doma je 68 učenika. 
Učenicima su na raspolaganju 

četverokrevetne sobe koje se 
nalaze u prizemlju i na prvom 
katu Doma. U Domu postoji iz-
dvojeni prostor s dvije sobe i 
sanitarnim čvorom u koji se, u 
pravilu, smještaju učenice.
U Domu se organiziraju se slje-
deće sportske i kreativne aktiv-
nosti u slobodno vrijeme uče-
nika: mali nogomet, košarka, 
badminton, stolni tenis, šah, 
dramska družina, glazbena sek-
cija, recitatorska sekcija, likov-
na sekcija, sekcija za uređenje 
Doma, bilijar, stolni nogomet. 

Za treninge i igranje malog no-
gometa, košarke i badmintona 
koristi se školska sportska dvo-
rana (pet minuta hoda od Do-
ma). U Domu postoje stolovi za 
stolni tenis, bilijar i stolni no-
gomet. Ispred zgrade Doma je 
igralište s koševima za košarku 
te dostupnim golovima za mali 
nogomet i stupovima s mrežom 
za badminton ili odbojku.
Dom ostvaruje odličnu suradnju 
sa drugim učeničkim domovima 
te učenici redovito sudjeluju na 
natjecanjima i turnirima.

info
Pomorska škola Bakar
Nautička 14
51222 Bakar
Tel. 051 761-211

info@pomorskabakar.hr
http://www.ss-pomorska-bakar.
skole.hr

Dom u Lovranu je odgoj-
no-obrazovna ustanova koja 
učenicima osigurava boravak 
(smještaj i prehranu) tijekom 
pohađanja srednjoškolskog ob-
razovanja, uglavnom škola na 
opatijskom području. Progra-
mi u Učeničkom domu potpora 
su i pomoć učeniku i roditelju 
u postizanju što kvalitetnijega 
ukupnog razvoja i obrazovanja 
učenika, a rezultat su zajednič-
kog rada svih radnika Doma 
kao i različitih stručnjaka koji 
su uključeni u rad Doma. Slo-
bodno vrijeme učenici koriste 

zabavno i korisno u odgojnim 
skupinama, organiziranim in-
teresnim sportskim i kulturnim 
aktivnostima, koristeći frizerski 
i kuharski praktikum, teretanu, 
knjižnicu, te zabavu kroz mul-
timediju. Dom svojim korisni-
cima nudi smještaj u veselom 
i bogato opremljenom prosto-
ru. Učeničke sobe su trokrevet-
ne i četverokrevetne opremlje-
ne uglavnom s tv prijemnikom i 
hladnjakom.
Dom teži ostvarivanju ciljeva 
i zadataka odgoja i obrazova-
nja i to poštivanjem osobnosti 

svakog pojedinog učenika uz 
razgovore i poticanje tole-
rancije i odgovornosti, ukla-
njanjem predrasuda, stereo-
tipa i razvijanjem osjećaja za 
multikulturalnost.
Uključivanjem u izradu Učenič-
kog lista Marun, provedbu pro-
grama Eko-dom, radom u pro-
jektu Stvorimo iz doma Dom, 
zadruzi Marun te različitim dru-
gim projektima, izletima i aktiv-
nostima učenici obogaćuju svoj 
profesionalni razvoj za vrijeme 
trajanja boravka u Učeničkom 
domu Lovran.

info
Učenički dom Lovran
43. istarske divizije 3
51415 Lovran

Tel. 051 292-444
ud-lovran@ri.t-com.hr
www.ucenicki-dom-lovran.hr

Ženski učenički dom Marije 
Krucifikse Kozulić s pravom 
javnosti  UČENIČKI DOM DRUGOG OSNIVAČA
Ovaj učenički dom je samostal-
na srednjoškolska ustanova čiji je 
osnivač Družba sestara Presvetog 
Srca Isusova, a koji svoju djelat-
nost obavlja sukladno važećim 
propisima te vlastitom pravu. 
Sjedište Doma je u samom cen-
tru grada, na adresi Pomerio 17 
te se nalazi u blizini većine sred-
njih škola.
Dom nosi naziv po utemeljite-
ljici Družbe sestara Presvetog 
Srca Isusova, Mariji Kozulić ko-
ja je svojevremeno bila gradi-
teljica karitativno-socijalnih i 

odgojno-obrazovnih ustanova u 
Rijeci, a njezinu karizmu do da-
nas nastavljaju i njeguju sestre 
ovoga reda što se posebno očitu-
je u radu s djecom i mladima te 
pomaganju potrebitih.
Dom je pravni sljednik Zavoda 
Presvetog Srca Isusova (Istituto 
del Sacro Cuore di Gesù) koji je 
osnovala Marija Kozulić 1. listo-
pada 1895.godine. Današnje ge-
slo Doma su riječi Marije Kruci-
fikse: Nema uzvišenijeg posla od 
odgoja mladeži.
Dom ima kapacitet za smještaj 

44 učenice koje su raspoređene 
u dvije odgojne skupine što nas 
čini malim domom u kojem vla-
da obiteljska, vesela i opuštena 
atmosfera.
Svoju djelatnost temeljimo na 
Godišnjem planu i programu 
rada čija je osnovna zadaća po-
stići razvojne pomake u opće-
ljudskom, intelektualnom i du-
hovnom segmentu, a odlikuje 
ga i neprestana nadogradnja na 
razini odgojno-obrazovnih, du-
hovnih i individualnih potreba 
odgojne skupine.

U Domu djeluje nekoliko skupi-
na u koje se učenice uključuju 
prema svojim interesima i afi-
nitetima, a to su dramsko-reci-
tatorska, glazbena, novinarska, 
sportska, šahovska, plesna i vo-
lontersko-kreativna skupina.
Sve učenice koje nakon završene 
osnovne škole namjeravaju na-
staviti svoje srednjoškolsko obra-
zovanje u Rijeci, dobrodošle su u 
naš Dom.

info
Ženski učenički dom Marije Kru-
cifikse Kozulić
Pomerio 17
51000 Rijeka
Tel. 051 325-942,  
325-920
z.u.d.m.krucifikse.kozulic@ri.t-
com.hr
http://www.sestre-scj.
hr/showItemGroup/
zenski-ucenicki-dom-grupa
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Regionalni centri kompe-
tentnosti dio su reforme 
strukovnog obrazovanja, 
a za strukovne škole oni 

znače novu opremu, nove smje-
štajne kapacitete za učenike i 
učitelje, inovativne metode uče-
nja i podučavanja, više konkret-
ne prakse za učenike, suradnju s 
poslodavcima, razvojno-gospo-
darskim subjektima, strukovnim 
udruženjima, visokim učilišti-
ma, javnim i civilnim sektorom.
Uspostavom mreže regionalnih 
centara kompetentnosti u sred-
njim strukovnim školama žele 
se stvoriti svi potrebni preduvje-
ti s ciljem usklađenosti obrazov-
nog sustava s potrebama tržišta 
rada, te na taj način učenicima 
omogućiti stjecanje vještina i 
kompetencija potrebnih za lakši 
ulazak u svijet rada, jačanje pro-
fesionalnosti te kontinuiranog 
usavršavanja.
Krajem 2018. godine započe-
la je realizacija projekta razvoja 
regionalnih centara kompeten-
tnosti unutar kojeg sudjeluju i 
srednje strukovne škole kojima 
je osnivač Primorsko-goranska 
županija, i to u tri sektora (u jed-
nom kao nositelji, a u dva kao 
partneri)
Ugostiteljska škola Opatija 
imenovana je regionalnim cen-
trom kompetentnosti u (pod)
sektoruturizam i ugostiteljstvo, 
- partner Trgovačko-ugostitelj-
ska škola Karlovac;
Medicinska škola u Rijeci kao 
partner Medicinskoj školi Ante 
Kuzmanića iz Zadra u (pod)sek-
toru zdravstva;
Elektroindustrijska i obrtnička 
škola Rijeka kao partner Tehnič-
koj školi iz Karlovca u (pod)sek-
toru elektrotehnika.
Uspostava i razvoj RCK bit će u 
cijelosti financiran bespovrat-
nim sredstvima EU, u okviru 
operativnih programa »Kon-
kurentnost i kohezija 2014.-
2020.« i »Učinkoviti ljudski po-
tencijali 2014.-2020.«, kroz dva 
javna poziva.
Temeljem prvog poziva 

»Uspostava infrastrukture regi-
onalnih centara kompetentno-
sti u strukovnom obrazovanju 
kao potpora procesu reforme 
strukovnog obrazovanja i ospo-
sobljavanja« u okviru Operativ-
nog programa »Konkurentnost 
i kohezija« (Europski fond za 
regionalni razvoj) Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondo-
va Europske unije, Ugostitelj-
ska škola Opatija prijavila je 
projekt pod nazivom »MREŽA 
KOM5ENTNOSTI«.
Projektni prijedlog Ugosti-
teljske škole Opatija »MREŽA 
KOM5ENTNOSTI« uspješno je 
prošao provjeru prihvatljivosti 
prijavitelja i partnera i aktivno-
sti, ocjenu kvalitete te provjeru 
prihvatljivosti troškova, nakon 
čega je odobren maksimalan 
iznos bespovratnih sredstava u 
iznosu od 29.999.899,81 kn.
Odobrena bespovratna sred-
stva namijenjena su za izvođe-
nje radova na rekonstrukciji i 
adaptaciji cijelog prostora škole, 

nabavku specijalizirane opre-
me kao i upravljanje projektom. 
Planirano je uređenje i oprema-
nje praktikuma za posluživanje, 
opremanje dvaju kabineta za 
kuharstvo, prenamjena jednog 
prostora u novi praktikum ku-
harstva i slastičarstva, uređenje 
novog informatičkog kabineta, 
te prenamjena sadašnje dvo-
rane za TZK u konferencijsku 
dvoranu.
U partnerskim školama također 
su predviđene adaptacije sadaš-
njih prostora u nove kabinete za 
kuharstvo, slastičarstvo i poslu-
živanje što također uključuje i 
novu opremu. Novouređeni pro-
stori bit će prilagođeni i za oso-
be s invaliditetom, te opremljeni 
sa svrhom kako bi se osobama s 
teškoćama omogućio lakši pri-
stup tržištu rada.
Temeljem drugog poziva »Us-
postava regionalnih centara 
kompetentnosti u sektoru tu-
rizma i ugostiteljstva« Mini-
starstva turizma namijenjenog 

imenovanim RCK u (pod)sekto-
ru turizma i ugostiteljstva, Ugo-
stiteljska škola Opatija prijavila 
je projekt pod nazivom«RE-
CEPT - Regionalni centar pro-
fesija u turizmu«.
Cilj projekta RECEPT jest uspo-
stava programskih i kadrovskih 
uvjeta RCK Ugostiteljske ško-
le Opatija kao centra izvrsno-
sti strukovnog obrazovanja i os-
posobljavanja te cjeloživotnog 
učenja u području ugostiteljstva 
i turizma. Navedeni projekt bit 
će usmjeren na inovativne me-
tode poučavanja, osposobljava-
nja i usavršavanja te povezivanje 
s obrazovnim, javnim, privat-
nim i civilnim sektorom u svrhu 
kvalitetnijeg stjecanja znanja i 
kompetencija korisnika na trži-
štu rada. Škola će razvijati nove 
standarde zanimanja (konobar, 
voditelj cateringa i sl.)
Ukupna vrijednost projek-
tnog prijedloga RECEPT iznosi 
59.259.761,84 kn.
Tehnička škola Karlovac prijavi-
la je projekt suradnji s partne-
rima Karlovačkom županijom 
i Elektroindustrijskom i obrt-
ničkom školom Rijeka. Uku-
pna vrijednost projekta iznosi 
oko 32.000.000,00 kuna. Za našu 

Elektroindustrijsku i obrtničku 
školu Rijeka predviđen iznos od 
oko 4.500.000,00 kuna. Elektro-
industrijska i obrtnička škola 
razvijat će nove standarde za-
nimanja u području elektroteh-
nike i informacijske tehnologije 
unutar novog RCK.
Medicinska škola Ante Kuzma-
nića, Zadar prijavila je projekt 
u suradnji s parterima Zadar-
skom županijom i Medicin-
skom školom u Rijeci. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi oko 
43.000.000,00 kuna. Za Medicin-
sku školu u Rijeci predviđen je 
iznos od oko 2.500.000,00 kuna. 
Medicinska škola razvijat će 
nova zanimanja wellness tehni-
čara i nutricionista.
Zaključno: imenovani RCK u tu-
rizmu i ugostiteljstvu u Opati-
ji bit će financiran u ukupno-
sti s iznosom od 95.000.000 kn, 
u ova dva projekta, dok će naše 
dvije škole kao partneri RCK, u 
području elektrotehnike povu-
ći sredstva za svoj dio u uku-
pnom iznosu od 14.500.000 kn, 
a u zdravstvenom sektoru od 
10.000.000 kn.
Primorsko-goranska županija će 
pretvaranjem škola u RCK-ove u 
ukupnosti povući 120.000.000 kn.

.

Regionalni centri kompetentnosti
kao potpora reformi strukovnog
obrazovanja

Krajem 2018. godine započela je realizacija projekta 
razvoja regionalnih centara kompetentnosti unutar kojeg 
sudjeluju i srednje strukovne škole kojima je osnivač 
Primorsko-goranska županija, i to u tri sektora (u jednom 
kao nositelji, a u dva kao partneri)

Potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
(30.000.000 kn) za uspostavu infrastrukture i opreme za 
RCK u ugostiteljstvu i turizmu između Ugostiteljske škole 
Opatija, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU 
i Središnje agencija za financiranje i ugovaranje (SAFU). 
Zagreb, 27. prosinca 2019.
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